ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL

SAO FRANCISCO CONDE

EXERCICIO 2020

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 1446

ite de Recursos:; Transferéncia de Recursos do - FN

DATA: 23/12/2020

ORGCAMENTARIO
Credor 929 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME
Orgéo: 31 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALEE
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0004 - CHICO TRANSPARENTE
Projeto/Atividade:  6.277 - ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE I8
Elementa: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Cansumo

-
Recursos: Conta Banco \n'alt:»r1
64530 BB - 19.375-5 - 5. FCO - COVID ALI (FTR 29) 23.416,50

FL vy

Recursos: Conta Banco Valcn'1
64530 BB -19.375-5- 8, FCO - COVID ALI (FTR 29) 23.416,50

. )
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%5 ESTADO DA BAHIA fo. (2 ooofeenatit
& PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQC FRANCISCO DO CONDE
Relatdrio de Comprovante de Abertura de Processos vy [0 EG

Numero do procasso: 000558172020
Nimero do processo; 0005581/2020 Numero Unico; F25.K89.63040
Solicitagdo: 1 - PAGAMENTOS Numero do protocolo; 49259
Nimero do documento:
Requerente: 10980 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE -  CPF/CNPJ do requerente:
Bensficidrio: 8987 - URANIA MARIA DOS SANTOS - ME CPF/CNPJ do beneficiario:
Enderego:
Compiemento: Bairro:
Loteamento: Condominio: Municipio:
Telefone: Celular: Fax:
E-mail: Notificado por: E-mail
Local da protecolizagéo: 010.001.000 - SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE
Localizagdo atual: 010.001.000 - SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO SQOCIAL E ESPORTE
Org. de desting;
Protocolado por: juciara dos santos dantas Atualmente com: juciara dos santos dantas
Situagao: N&o analisado Em tramite: Nao Procedéncia: Interna Prioridade: Normal
Protocolado em: 03/12/2020 14:15 Previsto para: Conciuido em:
Sumula: PAGAMENTO DA EMPRESA URANIA MARIA DOS SANTOS - ME, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ALIMENTOS

PRIORITARIAMENTE RICOS EM PROTEINA PARA SEREM REPASSADOS A APAE,

NF. N°: 416/2020

VALCR: R$ 23.416,50
Observagao: SEC. ORIGEM - SEDESE

juciara dos santos dantas SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SQCIAL E ESPORTE
{Protocolado por) (Requerente)

Hora: 10:17:33
Sistema: Protocolo Fly / Usuario: juciara.dantas / Relatério de Comprovante de Aberlura de Processos



Emissio de comprovantes

G3332808131109971
28/12/2020 08:26:13

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/12/2020 - AUTOATENDIMENTO - ©8.26.13
4577284577 SEGUNDA VIA eael

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SA0 FRANCISCOCOVIDALI
AGENCIA: 4577-2 CONTA: 19.375-5

FINALIDADE: 81 CREDITQ EM CONTA
REMETENTE : SAO FRANCISCOCOVIDALI

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3563-7 - SAD FRANCISCO DO CONDE
CONTA: 30.062-4

FAVORECIDO: URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE
CPF/CNP]; 48.601.858/00€1-26

VALOR: R$ 23.416,50
DEBITO EM: 23/12/2028
DOCUMENTO: 122301
AUTENTICACAD SISBB: D.AAB.373.12A.7D8.4C5

Transagdo efetuada com sucesso por: JA783897 MARIA DALVINA SANTOS COSTA DANTAS.



- x Data: 23/12/2020
: N. :
ESTADO DA BAHIA Tot:f’ Ordem 1512
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE
0 v
ORDEM DE PAGAMENTO
Orgao: 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SQCIALEE
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL
Funcional; 08.244.0004 - MAIS SOCIAL
Projeto/Atividade: 6.277 . AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIOH
Elemento: 3.3.50.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
Sub-Elemento:  3.3.80.30.12.00.00.00.0029 - GENERO ALIMENTICIO - QUTROS
Fonte: 0029 - Transferéncia de Recursos do - FNAS
Numero do empenho : 433 Pagamentos anteriores : 117.082,50
Vaior do empenho : 140.499,00 Valor da ordem : 23.416,50
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total {A): 140.499,00 Total (B ) : 140.459 00
Salde{A-B}: 0.00
Credor: 939 URANIA MARIA 0OS SANTOS - ME
Enderege: R BATISTAMARQUES, 11, FRENTE Cidade: Sao Franciscodo Con UF: BA
C.N.P.J.:  40-601-858/0001-26 inscr.Est./Ident.Prof..
Especificagio:

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE RICOS
EM PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUICAO ENTRE SEUS
USUARIOS DE ACORDO COM O RECOMENDADO PELA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020. CONTRATO 094/2020 COM INICIOQ EM 10/08/2020 ATE
10/62/2021. NOTA FISCAL N°® 416.

Fonte de recursos ; Vinculados Total geral 23.416,50

Fica autorizado o pagamento de 23.416,50 (vinte e trés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Descontos:
Total de descontos: 0,00
Liquido a pagar: 23.418,50
Recursos:
Conta Banco Cheque/Docto Valor
64530 BB - 19.375-5- 5. FCO - COVID ALI (FTR 29) . 23.416,50

O processo foi pago conforme autorizagio,

Data: %o
O\

-

;

\’———__-—'—_
Maria Dalvina Santos Costa Dantas
Diretora Financeira
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 ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAC FRANCISCO CONDE

Data: 1112/2020
N. da Ordem : 1512/20
Total

i

AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Orgao: N

Unidade: 31.32

Funcional: 08.244,0004
Projeto/Atividade: 6.277

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00

Sub-Elemento: 3.3.80.30.12.00.00.00.0029
Fonte: 0029

- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALEE

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

- MAIS SOCIAL

- ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACION
- Material de Consumo

- GENERO ALIMENTICIO - OUTROS

- Transferéncia de Recursos do - FNAS

Numero do empenho ! 433 Pagamentos anteriores : 117.082,50

Valor do empenho : 140.499,00 Valor da ordem : 23.416,50

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A): 140.499,00 Total (B ) : 140.499,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor: 939 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME

Enderego: R BATISTAMARQUES, 11, FRENTE Cidade: Sao Francisco do Con UF: BA

C.NPJ.. 40-601-858/0001-26

Inscr.Est./ldent.Prof.:

Especificagio:

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE RICOS
EM PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS A ASSCCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUIGAO ENTRE SEUS
USUARIOS DE ACORDO COM O RECOMENDADC PELA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020. CONTRATO 094/2020 COM INICIO EM 10/09/2020 ATE

10/02/2021. NOTA FISCAL N° 416.

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 23.416,50
Fica autorizado o pagamento de 23.416,50 (vinte e trés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)
Descontos:
Total de descontos: 0,00
Liquido a pagar: 23.416,50

Aulorizg o pagamento desse processo
Data: 11/12/2020

/

Aloisio Olif€ira de Souza
Secretario de env. Social e Esportes




ESJADO DA BAHIA

FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE
Data: 11/42/2020

LIQUIDA(}AO N® 1502
Orgso: n - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL
Projeto/Atividade:  6.277 - ACOES DE ENFRENTAMENTC EMERGENC!A DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACI
Elemento: 3.3.90.30.12.00.00.00.0029 - GENERQ ALIMENTICIO - OUTROS
Sub-Elemento:; 33903012000000 - GENERO ALIMENTICIO - OUTROS
Fonte de recursos: 0029 - 280 - Piso Basico Varidvel - Protegdo Social a Crianga e ldoso
Cddigo reduzido: 000209
Ndmero do empenho : 433720 Liquidagdes Anteriores: 117.082,50
Valor do empenho : 140.499,00 Valor da liquidagdo: 23.416,50
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 140.499,00 Total (B): 140.499.00

Saldo (A - B): 0,00
Credor: 939 URANIA MARIA DCS SANTOS - ME
Enderego: R BATISTAMARQLUES, 11, FRENTE Cidade: Sao Francisco do Con
C.N.P.J.: 40-601-858/0001-26 inscr.Est./Ident.Prof.. UF: BA
Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTC DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE
RICOS EM PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS A ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUICAC ENTRE
SEUS USUARIOS DE ACORDO COM O RECOMENDADO PELA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020. CONTRATO 094/2020 COM INICIO EM 10/09/2020 ATE
10/02/2021. NOTA FISCAL N° 416.

Liquidagao:

Fica liguidada a importancia de 23.416,50 {vinte e trés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

DECLARAGAO

Declaramos que os materiais foram recebidos efou servigos prestados. A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.
Data : 11/12/2020 Data : 11/12/2020

R

Tsta T

™~y



& ¢ ESTADO DA BAHIA

i

asE==Es  Nota de Empenho

C.N.P.J.: 15.599.273/%001-71
Municlpic: S8o Francisco do Conde

F1INDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE

Data: 10/09/2020
N° do empenho : 433/20
Global

Orgao: 31

Unidade: 31.32

Funcional: 08.244.0004
Projeto/Atividade: 6.277

Elemento: 3.3.90.30.12.00.00.00.0029

Cédigo reduzido: 000209

- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

- MAIS SOCIAL
- AGOES DE ENFRENTAMENTC EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNAC

- GENERO ALIMENTICIO - QUTROS

Dotagao Inicial; 0,00 Empenhos antericres : 64.999,70
Suplementagles: 276.325.00 Valor do empenho : 140.498,00
Anulagbes: 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) : 276.325,00 Totai (8 ) 205.498,70

Saldo (A-B): 70.826,30
Credor: 939 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME
Enderego: R BATISTAMARQUES, 11, FRENTE Cidade: S&o Francisco do Con UF: BA
C.N.RJ.. 40-601-858/0001-26 Inscr.Est./Ident.Prof.;
Banco: Agéncia: Fone:

Conta Corrente: Fax:

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE
RICOS EM PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS A ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUICAC ENTRE
SEUS USUARIOS DE ACORDO COM O RECOMENDADOQ PELA PORTARIA N® 369 DE 29/04/2020. CONTRATO 084/2020 COM INICIO EM 10/08/2020

ATE 10/02/2021.

Fonte de recursos :  Vinculados

Total geral : 140.459,00

Flca empenhada a importancia de 140.499,00 (cento e guarenta mil quatrocentos e noventa e nove reais)

Fundamento legal : PE2-2020-4
Modal. licitaglio :  Preg@o Eletrtnico
Contrato : 094/2020

Data:  10/09/2020

Namero : PE2-2020-4 Data: 10/09/2020
Data:  10/09/2020

Autorizo o empenho dessa despesa.
Data: 10/09/2020

Alolsio Olivglra de Souza
Secretaro de Desegv. Social e Esportes

Essa despesa foi empenhada em crédito proprio.
Data; 10/08/2020

o



ESTADO DA BAHIA

'FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE

‘Nota de Em Liquidagéo

_C.N.P.J.: 15.599.273/0001-T1
Municiplo: Sao Francisco do Conde

Data: 03/12/2020
N° da Em Liquidagao : 238/20
Global

Processo :

Orgéo: 31 -
Unidade: 31.32 -
Funcionak: 08.244.0004 -
Projeto/Atividade: 6.277 -
Elemento: 3.3.90.30.12.00.00.00.0029 -

SECRETARIA MUNICIPA!. DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MAIS SOCIAL

ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTAN:
GENERQ ALIMENTICIO - QUTRQS

Cod. Detalham.: 290 - Pisc Basico Variavel - Protegio Social a Crianga e Idoso

Cédigo reduzido: 000209

Numero do empenho : 433120 Em Liquidagdes Ant.: 117.082,50

Valor do empenho ; 140.499,00 Valor da em liguidagao: 23.416,50

Valor Emp. Anulado: 0,00 Valor Em Liq. Anulado: 0,00

Total (A): 140.499,00 Totat (B): 140.499,00
Saldo (A - B): 0,00

Credar: 939 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME

Enderego: R BATISTA MARQUES, 11, FRENTE Cidade: S#o Francisco do Con

C.NPJ.: 40-601-858/0001-26 Inscr.Est./ident.Prof.: UF:BA

Especificagio:

REFERE-SE A NOTA FISCAL N° 416/2020

Fonte de recursos: Vinculado Total geral : 23.416,50

Em Liquidagéo :

Fica em liquidada a importancia de 23.416,50 (vinte e trés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Fundamento legal : PE2-2020-4
Modal. licitagdo :  Pregac Eletrénico
Contrato : 09472020

Data : 10/09/2020
Numero : PE2-2020-4 Data : 10/09/2020
Data : 10/09/2020

Declaro para os devidos fins que o {material/servigo) foi (fornecido/prestado). N M Data : 03/12/2020

Responséavel

~1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
:SE - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE

CONTROLE DE FORNECIMENTO

Nome da Empresa: URANIA MARIA DOS SANTOS - ME

Objeta: AQUISICAO DE FORNECIMENTO ALIMENTOS P/ REPASSE A ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS. APAE
Modalidade: PREGAO PRESENCIAL 002/2020 - SEDESE

Contrato n® 094/2020

Valor Global RS 140.499,00

Secretaria: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE

N2 x
VALCR VALOR LIQUIDACAC
ITEM NE PROGRAMA SALDO
NOTA 06 EMPENHADO MENSAL ANTERIOR
FISCAL
1 416 433 ENF.EMEG.S.P. IMPORT.
140.459,00 23.416,50 117.082,50
TOTAL

S3o Francisco do Conde, 03 de DEZEMBRO de 2020

oS
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RECED'0S DE URANIA MARIA DGS SANTOS ME OS PRODUTOSSERVICDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NF«
N° 000.000.416
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
’ SERIE: 2
DANFE CONTROLE DO FISCO
URANIA MARIA DOS SANTQS | Documento Auxiliar da Nota |
ME Fiscal Eletrénica |
0 - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
o 2920 1240 6018 5800 0126 5500 2000 0004 1610 50040 D086
RUA BATISTA MARQUES, 11 - FRENTE - CENTRO, Sao N, 000.000.416 Consulia de autenticidade no portal nacional da
Francisco do Conde, BA - CEP: 43900000 - Fone/Fax: 7136512585 | SERIE: 2 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 2 da Sefaz Autorizadora
RATUREZA DA OFERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
venda de mercadoria 12920061044474% - 03/12/2020 07:22
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIR. CNPI/ CTF
011669674 40.601.858/0001-26
DESTINATARIG/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPACPF DATA DA EMISSAO
Fundo Municipal De Assisténcia Social de Sdo F. Do Conde -BA 15,599.273/0001-71 03/12/2020
ENDEREQD BAIRRODISTRITO [>2 DATA DE ENTRADA/SAIDA
Praga da Independéncia, S/n - Predia Centro 43900-000
MUNICIFIO FONESFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SADA
Sao Francisco do Conde 00000000 BA
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DB CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 23.416,50
VALOR DG FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.416,50
TRANSPFORTADOR/YOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULG )3 CNPIXPF
Remetente (CIF}
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGOD DESCRECAC DO PRODUTOYSERVICD ROW/SH CST | cror | uNm. QTR VLR UNIT. | VLE TOTAL | BCICMS YLE ICMS VLR M fc"::; "fl‘,‘,q
1 Leite em pé 0%lactose 380gr Ninbo 04022110 o400 [s10z | 64,0000 18,0000 1,152,00
065 Caft Tamrado 250gr Caboclo 0901210¢ | 0400 | 5102 [ Un 214,0000 5,9000 1.262,60
[12] Leite em po imtegral 400gr [també 19059020 [0400 | 5102 150,0000 17,0000 2.550,00
o4 Arroz integral 1kg Urbano 10062010 | 0400 {5102 | Ua | 192,0000 7,0000 1.344,00
02 Arroz Parh, TP1 tig Chinés 10063011 |0400 | 5102 | un ] 300,0000 4,5000 1.350,00
55 Massa parafuso integral 500gr Vilma 19021900 | 0400 [5E02 | un 64,0000 8,0000 512,00
T3 Azeite de oliva 200mt Borge 15091000 | 0400 | 5102 Un 64,0000 7,0000 448,00
07 Feijbo Comum Tpi ikg Vale Mix 07133119 foae |sioz | K | 300,0000 9.50001 7 850,00
kg | 300,0000 9,5000/
v} Aveis o Fiocos 500gr Jagmine 11041200 | 0400 15102 | Un 214,0000 4,0000 856,00
32 Carne moida 500gr I¥ Q2102000 | 0400 | 5102 | un 214,0000 48,9000 1,904,601
121 fLentilha S00gr Kicaldo 07134050 | 0400 [ 5102 ] Un 214,0000 8,0000 1.712,00 q
120 i kg 150,0000 3,9500
Agucar Cristal 1 kg Arco verde 17019900 | 0400 | 5102 Ks 150,0000 35500 592,50
200 Agice demerara 1kg Arco verde 17011100 0400 | 5102 | Un 64,0000 4,2000, 263,80
15 Macarris 500gr Petyan 19021900 | 0400 {5102 | Un | 3000000 31,5000 1.050,00
202 Sardinha em comicrv/Slee de soja 125gr Robinson 03026100 [o0400 §5102 | K | 428,0000 42000 179760 |
151 Fii¢ de Frangn congelado 1kg Seara 02071300 | 0400 |5102 | kg 214,0000 17,6000 3,766,40
o
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGUS HASE DE CALCULD DO [SSON VALOR DO [SSQN
00000196700101
DADOS ADICIONAIS
THPORMAGCOES coun.mm:&s RESERVADO AQ FIECO
e < <
pﬁ ach % 0 oe
IR LGP
N\\{ - \O‘ o)
Q\)e o . a«\?‘\a \ \LI
PR 93{3 oz




DANFE

CONTROLE DO FISCO
URANIA MARIA DOS SANTQS  |Documento Auxiliar da Nota i
ME Fiscal Eletrnica : i
0 - Entrada
1- S ai da 1 CHAVE DE ACBSS0
N° 000.000.416 2920 1240 6018 5800 0126 5500 2000 0004 1610 9000 0086
RUA BATISTA MARQUES, 11 - FRENTE - CENTRO, Sao - 000.000.41 Consulta de autcnticidade no portal nacional da
Fraacisce do Conde, BA - CEP: 43900000 - Fone/Fax: 7136512585 | SERIE: 2 NF-¢ www.nfe.fazenda, gov.br/portal ou no site
Pigina 2 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OFERACAQ FROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
venda de mercadoria 129200620444749 - 03/12/2020 07:21
INSCRICAQ BSTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNPI/ CPF
011669674 40.601.858/0001-26

eira de Souza
ento Socia) » Berartes
1p Francisce 40 Conde- A

Aloisio Oliv
Seg, do Desenyo
prefeirura Municl




-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
CNPJ n® 13.830.823/0001-96
M P!QACA DA INDEPENDENCIA, S/N° - CENTRO - CEP N° 43.900-000

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO

DADQS DO FORNECEDOR:

>

Frove
URANIA MARIA DOS SANTOS - ME

[02 - ENDEREGCO

RUA BATISTA MARQUES, 11 - CENTRO - SAO FRANCISCO DO CONDE - BA

B TSGR TADUAL | MUNICIPAJGS - TEL CONTATO
40.601.858/0001-26 71 3651-2585

71 3651-2585

07 - TIPO DO EMPENHO: Global l)B - MODALIDADE DA LICITAGAQ: DISPENSA N* 5-2020-4

i)g - CONTRATO N° (34/2020.

10 - ITENS AUTORIZADOS

ITEM | UND. | QTDE. DESCRIGAO PRECO

UNITARIO TOTAL
01 UND 64 |Leite em p6 0% Lactose 380 gr Ninho 18,00 1.152,00
02 UND 214 |Café TORRADO 250 GR Caboco 590 1.262,60
03 UND 150 |Leite em pé Integral 400g ltambé 17.00 2.550,00
04 UND 192 |Amoz Integral 1kg Urbano 7.00 1.344,00
05 KG 300 |Amoz parboilizado tipo 1kg Chines 4,50 1.350,00
06 UND 300 |Macarrio 500gr Petyan 3,50 1.050,00
07 UND 214 |[File de Frango congelado 1kg Seara 17,60 3.766,40
03 KG 300 |Feijic Comum Tp1 1kg Vale Mix 9,50 2.850,00
09 UND 64 |Azeite de Olivia 200mi Borge 7.00 448,00
10 UND 214 |Aveia em flocos 500 gr Jasmine 4,00 856,00
11 KG 214 |[Came moida 500 gm JF 8.90 1.904 .60
12 UND 214 |Lentilha 500 gm Kicaldo 8.00 1.712,00
13 KG 64 |Acucar demerado 1kg Arco Verde 420 268,80
14 KG 150 |Agucar Cristal 1 kg Arco Verde 3,95 592,50
15 UND 64 [Macarrdo parafuso integral 500gr vilma B.00 512,00
16 UND 428 |Sardinha em conserva/oleo de soja 125 gr Robinson Crusoe 4,20 1.797,60

TOTAL 23.416,50

11 - SOLICITANTE, Y12 - SECRETARD
Em: ¢4 1 49 /2020 EM:QLXJ.LQLO
Aloisio Qliveira de Souza
mé)gbu A Ser, de Desenmmo Social & Esportes
Preteirura Municiogl ded¥o Francisco do Conde- 8A

Reasponsavel Secr%ario

L
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

Nota de Entrada

Entrada n° 9788

Data: 03/12/2020 13:00:34

Nota Fiscal: 416 - Dala da Nota Fiscal: 03/12/2020 - 1- Nota Fiscal (Entrada)

Formecedor: 50 - URANIA MARIA DOS SANTOS-ME

Pagina: 1/1 ‘f
Data: 03/12/2020

Estogue n® 5 - ALMOXARIFADO AGAQ SOCIAL Aut. Forn.:
Centro de Custo: 610000 - ESTOQUE- ALMOXARIFADO AGCAO SOCIAL
Ordem Codigo Descngio/Especificagio Un. |Céd/N® Lote| Validade Quantidade| Unitario R$ Total R$
1 197 AGUCAR CRISTAL KG 150,000 3,9500 592,5000
2 9155 CAFE TORRADO AVACUQ DE 250G C/ UN 214,000 5,9000 1.262,6000
3 9257 CARNE BOVINA MOIDA 500GR UN 214,000 8.9000 1.904,6000
4 11306 LEITE EM PO 0% LACTOSE 380GR LT 64,000 18,0000 1.152,0000
5 11308 MASSA PARAFUSO INTEGRAL 500GR  UN 64,000 8.0000 512,0000
6 11309 AZEITE DE OLIVA 200ML UN 64,000 7,0000 448,0000
7 11310 FEIJAQ COMUM TP 1 1 KG KG 300,000 9,5000 2.850,0000
8 1311 AVEIA EM FLOCOS 500GR UN 214,000 4,0000 856,0000
9 11312 LENTILHA 500GR UN 214,000 8,0000 1.712,0000
10 11313 ACUCAR DEMERARA 1KG UN 64,000 4,2000 268,8000
1 11314 MACARRAQ 500GR UN 300,000 3.5000 1.050,0000
12 11315 SARDINHA EM CONSERVA/OLEODE S LT 428,000 4,2000 1.797,6000
13 11316 FILE DE FRANGO CONGELADQ 1KG KG 214,000 17,6000 3.766,4000
14 11355 LEITE EM PO INTEGRAL 400GR LT 150,000 17.0000 2.550,0000
15 11356 ARROZ INTEGRAL 1KG UN 192,000 7.0000 1.344.0000
16 11357 ARROZ PARBOLIZADO TP 1KG UN 300,000 4,5000 1.350,0000
23.416,5000

0% )2 oo

Data

Responsavel



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES

TERMO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS:

Em atendimento ao disposto no artigo 23 da Lei Federal n2 8.666, de 21 de Junho de
1993 e na Portaria n? 006, de 12 de Mar¢o de 2019, lavramos o presente Termo, para
atestar o recebimento dos materiais abaixo relacionados:

NOTA
CREDOR OBJETO VALOR TOTAL
FISCAL
CESTAS BASICAS
URANIA MARIA DOS SANTOS RS: 23.416,50
APAE 416
MEMBRO MATRICULA ASSINATURA
ARLINDO RUY AMARAL C. JUNIOR 65.629 jg’
LILIANE SANTANA DOS SANTOS SALES 70.769 dr
/] )% ) SUNY
CLEBERSON CAIO DOS SANTOS 65.630 g
LI
MARCELA FERREIRA DE JESUS 65.857 I
Ly
)

$ao Francisco do Conde (BA)., 03 de DEZEMBRO de 2020.




ESTADO DA BAHIA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
SEDESE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES

RECIBO

Recebemos da Secretaria de DesenvolvimentoSocial e Esportes, normatizado pela
Portaria n® 369, de 29 de abril de 2020, Alimentos, prioritamente, rico em proteina para
pessoas idosas e pessoas com deficiéncia acolhidas no Servigo de Acolhimento
Institucional e em atendimento no Servico de Protecdo Social Especial para pessoas
com Deficiéncia, Idosas e suas familias adquiridos pelo Pregéo Eletrénico n® 02/2020

atender a 214 (duzentos e catorze) usuarios
Séo Francisco do Conde, 03 de dezembro de 2020 - 0-66 ) NN

2 e //?///5’_;/// /%//

" Eliana Maria Silva Rosa ©
Presidente da APAE

('



Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sdo Francisco

Ny do Conde
""uui.w*"- Declaragao de Utilidade Publica Federal- Lei n° 75, de
“eag TN 18/10/01 Declaragao de Utilidade Publica Estadual- Lei
: Lo n° 7.460 de 20/05/99
APAL - SA0 FRARCISCO DO CONOE Declaragdo de Utilidade Pablica Municipal- Lei n° 028/98
de 26/1198 Registro no CNAS- Processo n°
44006.001351/2001-42

Cadastro Nacional de Pessoa Juridica n°® 00931760/0001-12

Declaramos para os devidos fins, que recebemos da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Esportes o quantitativo dos alimentos listados abaixo para
distribuicdo a 214 (duzentos e catorze ) usudarios conforme Portaria n° 369, de 29 de abril
de 2020 e posteriormente estaremos encaminhado a listagem de comprovacdo de
recebimento dos alimentos pelos usuarios .

Leite em po zero lactose - 380GR-LT - 64

Leite em po integral, rico em ferro, zinco e vitaminas a,c,d. - 400GR - LT - 150
Café, torrado e moido - 250GR - 214

Arroz integral — 1KG - UN - 192

Arroz Parboilizado, tipo 1. — 1KG - UN 300

Feijao carioquinha — 1KG - UN - 300

Massa Alimenticia integral -500GR — UN - 300

Macarréo tipo espaguete - 500GR — UN - 300

Carne bovina - 500GR - UN -214

Carne de Frango - 1KG - KG -214

Azeite de Oliva — 200ML ~ UN 64 Gqé\cf:
Aveia em flocos finos - S00GR - UN - 214 \3@06 Qc"\o“ié
Sardinha - LT 428 'Pe%“’;‘?,*fﬁoc’;@\
Lentilha - 500GR - UN - 214 (?g?g’-\go%i@“?:\i\@_’;\ <
Acucar Demerara — 1KG —UN -64 p&“;’bo(' QQ?J 6\3‘\:’\&59@
Agucar Cristal — 1KG -UN — 150 ‘”s 0‘\?9;\‘32?0?’%600

% 60‘2\%“(’\5(‘
\&¥

Sao Francisco do Conde, 03 de Dezembro de 2020

f?? . . /: .‘?, . ‘ ﬂ )
—Elana Maria Silva Rosa ' 4

Presidente
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CONTRATO N.094/2020
S!G[ C%-{ E:M

Modalidade de Licitagao: NuameroN.°
PREGAO ELETRONICO 002/2020 - SEDESE

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE Si
CELEBRAM O MUNICIPIO DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
E A EMPRESA URANIA MARIA DOS SANTOS - ME, NA
FORMA E CONDIGOES ABAIXO:

O MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE - BA, Pessoa Juridica de Direito Publico
Interno, sediada na Praga da Independéncia s/n.°, na cidade de S&o Francisco do Conde - BA,
CEP: 43.900-000,inscrito no CNPJ sob o n.?13.830.823/0001-98, neste ato representado por
sua SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES e o
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o n.%15.599.273/0001-
71, neste ato representados pelo seu secretario, Sr. Aloisio Oliveira de Souza, brasileiro,
psicdlogo inscrito no CPF sob 0 n.°001.476.865-80, residente e domiciliado na Rua Frei Miguel
n.°04, Centro, S&o Francisco do Conde/BA, CEP:43.900-000, doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa URANIA MARIA DOS SANTOS - ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.°40.601.858/0001-26, com sede na Avenida Santa Rita, S/N,
1° andar, Centro, Séo Francisco do Conde - BA, CEP: 43.900-000, neste ato representado pela
Sra. Luciana Valéria Santos Vicente Amaral, brasileira, casada, comerciante, inscrita no CPF
sob 0 n.°683.334.715-87, portadora do RG n.°05.193.030-75, expedida pela SSP/BA, com
enderego profissional citado acima, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
conforme o constante no Processo Administrativo N.° 2792/2020, doravante denominado
“processo”’, celebram o presente contrato, que se regera pela Lei Federal N.°8.666/93; Lei
Federal N.°10.520/2002; Lei Complementar N.°123/06; Decreto Federal N.°7892/2013; Decreto
Federal N.° 10.024/2019; Lei Federal N.°13.979/2020; Decreto Municipal N.?2277/2018, bem
como mediante as cldusulas e condi¢des a seguir ajustadas: ‘)}3

0%
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente instrumento, contratagdo de empresa para fornecimento de
alimentos prioritariamente ricos em proteina, para serem repassados a Associagido de
Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE para distribuigio entre seus usuarios de
acordo com a recomendagdo da Portaria n.°369 de 29 de abril de 2020 do Ministério da
Cidadania, conforme Termo de Referéncia.

PARAGRAFO UNICO - Passam a integrar este instrumento o Edital de Pregdo Eletrénico
N.°002/2020, e seus anexos, a Proposta de Pregos da empresa vencedora que serviram de
base para a Licita¢do, independentemente de transcri¢ao.

CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA

A vigéncia do contrato, a contar da data de sua assinatura, serd de 06 (seis) meses,
constando o CNPJ do FMAS 15.598.273/0001-72, podendo ser prorrogado por pericdos
sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situagao de
emergéncia de saude publica, com base no Art. 4°-H da Lei Federal N.°13.879/2020, a critério
da CONTRATANTE e concordancia da CONTRATADA.

Pregéo Eletrdnice N.*002/2020 - SEDESE
Praga da Independéncia, s/n.*, Centro ~ 330 Francisco do Conde/BA, Cep: 43.800-000
Departamento de Contratos e Convénlos
1
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CLAUSULA TERCEIRA - PREGO

O valor global estimado do presente instrumento é de R$ 140.499,00 (cento e quarenta mil,
quatrocentos e noventa e nove reais) que a CONTRATANTE pagara & CONTRATADA o
valor da fatura sobre o montante fornecido pela CONTRATADA.

PARAGRAFO UNICO - Nos precos previstos heste contrato estdo incluidos todos os custos
com material de consumo, salarios, encargos sociais, previdenciarios e trabalhistas de todo o
pessoal da CONTRATADA, como também transportes de qualquer natureza, materiais
empregados, inclusive ferramentas, utensilios e equipamentos utilizados, administragao,
impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se
relacionem com o fiel cumprimento pela CONTRATADA das obrigagdes.

CLAUSULA QUARTA - DOTAGAO ORCAMENTARIA

As despesas para ¢ pagamento deste contrato correrdo por conta dos recursos da Dotagao
Orgamentaria descrito a seguir:

UNIDADE: |PROJETO/ATIVIDADE: . DESPESA: _ EEEMEN*TE _
31.32 6.277 3.3.90.30.00.00.00.00 | 3.3.90.30.12.00.00.00

CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO

Os pagamentos devidos & CONTRATADA serdo efetuados atraves de ordem bancaria ou
crédito em conta corrente, no prazo nac superior a 30 (trinta) dias, contados da data de
verificag@o do adimplemento do objeto licitado.

§1° - Em havendo alguma pendéncia impeditiva do pagamento, o prazo fluira a partir da
sua regularizacdo por parte da CONTRATADA.

§2° - A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pela Administragéo, em caso de
mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagac e do seu efetivo
pagamento, de acorde com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore.

CLAUSULA SEXTA - MANUTENGAO DAS CONDIGOES PROPOSTA REAJUSTAMENTO E
REVISAO

Os pregos serdo fixos e ndo havera reajustamentos no praze de 01 ano, a contar da
apresentacéo da proposta de pregos. Caso haja interesse na prorrogacéo do presente contrato,
0s pre¢os poder@o ser reajustados com base no indice IPC - FIPE.

PARAGRAFO UNICO-A revisao de pregos dependera de requerimento do interessado quando
visar recompor ¢ prego que se tornou insuficiente, instruido com a documentacdo que
comprove 0 desequilibrio econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela
propria administragdo quando colimar recompor o prego que se tormou excessivo. ' 53'

CLAUSULA SETIMA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

A CONTRATADA, além das determinagbes contidas no anexo | do instrumento convocatério e
daquelas decorrentes de Lei, obriga-se a:

a) Executar o fornecimento/servigo objeto deste contrato de acordo com as especificagbes
ou recomendagdes efetuadas pela CONTRATANTE, em conformidade com o Termo de

Referéncia;
Pregic Eletrdnico N.°002/2020 - SEDESE j
Praga da independéncle, s/n.°, Centro - S&o Francisco do Conde/BA, Cep: 43.900-000 [
Departamento de Contratos  Convénios :
2
s

550
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* b) O fornecimento/servigo objeto deste contrato ndo pode sofrer solugdo de continuidade
durante todo o prazo da sua vigéncia, devendo ser executados por empregados da
CONTRATADA, sob a inteira responsabilidade funcional e operacional desta, mediante
vinculo de subordinagdo dos trabalhadores para com a empresa CONTRATADA, sobre
os quais mantera estrito e exclusivo controle.

c) Zelar pela boa e completa execugdo dofornecimento/servigo contratado e facilitar, por
todos os meios ao seu alcance, a ampla agéo fiscalizadora dos prepostos designados
pela CONTRATANTE, atendendo prontamente as observagbes e exigéncias que lhe
forem solicitadas;

d) Comunicar a CONTRATANTE qualguer anormalidade que interfira no bom andamento
do fornecimento/servigo;

e) Arcar com todo e qualguer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado a
CONTRATANTE e terceiros, por sua culpa, ou em consequéncia de erros, impericia
propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade;

f) Manter durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, fodas as condigdes de habilitagdo e qualificag@o exigidas na licitagéo;

g) Efetuar pontualmente o pagamento de todas as taxas e impostos que incidam ou
venham a incidir sobre as suas atividades efou sobre a execugdo do objeto do presente
contrato, bem como observar e respeitar as Legislagdes Federal, Estadual e Municipal,
relativas ao fornecimento/servigo prestado;

h) Pagar os saldrios e encargos sociais devidos pela sua condicdo de Unica
empregadoradopessoaldesignadopara execugdodo fornecimento/servigo ora
contratado, inclusive indenizagdes decorrentes de acidentes de trabalho, demissdes,
vales transporte, obrigando-se, ainda, ao fiel cumprimento das legislagdes trabalhista e
previdenciaria, sendo-lhe defeso invocar a existéncia deste contrato para tentar eximir-
se destas obrigagbes ou transferi-las para a CONTRATANTE;

iy Adimpir o fornecimento/servico objeto do presente contrato no prazo e nhas
especificagdes e quantidades constantes no instrumento convocatério, visando a
perfeita execugdo deste contrato;

j} Cumprir todas as exigéncias e obrigacfes do Termo de Referéncia.

k) E vedada a sub-contratagéo parcial ou total do objeto, a associagcdo da CONTRATADA
com outrem, a cessdo ou transferéncia total ou parcial do contrato, bem como a fusao,
cisdo ou incorporagao da CONTRATADA, ndo se responsabilizando a CONTRATANTE
por nenhum compromisse assumido por aquela com terceiros.

) O CONTRATADO ficara obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais,
acréscimos ou supressdes que se fizerem no objeto, de até 50% (cinquenta por cento)
do valor inicial atualizado do contrato, na forma prevista no Art. 4° - |, da Lei Federal n°.
13 979/2020;

m} A CONTRATADA devera ofertar o objeto cantratado atendendo as exigéncias de
qualidade, observados os padrfes e normas baixadas pelos 6rgdos competentes de
controle e fiscalizacdo de qualidade.

n) A CONTRATADA devera emitir notas fiscais de acordo com a eptrega dos produtos,
néo sendo permitido o recebimento de nenhum produto que néo esteja acompanhada
da nota fiscal pertinente. " §3 5)‘;9

o :
CLAUSULA OITAVA - OBRIGAGOES DO CONTRATANTE ©

O CONTRATANTE, além das obrigagfes contidas neste contrato por determinagao legal,
obriga-se a:

a) Fornecer a CONTRATADA os elementos indispensaveis ac cumprimento do contrato,
dentro das normas e condi¢des estabelecidas em Contrato;

b) Realizar o pagamento pela execucdo do contrato, atestando a nota fiscal
correspondente a execucao do fornecimento/servico por intermédio do gestor;

Pregdc Eletronlco N.*002/2020 - SEDESE
Praga da Independéncia, 8/n.°, Centro = 880 Francisco do Conde/BA, Cep: 43.900-000
Departamento de Contratos e Convénios
3
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imprensa oficial, condigdo indispensavel para sua validade e eficacia.
CLAUSULA NONA - REGIME DE EXECUGAQ
O Regime de Execu¢io do presente instrumento sera indireto por prego unitario.
CLAUSULA DECIMA - FISCALIZAGAO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

Competira a CONTRATANTE proceder ao acompanhamento da execucgdo do contrato, ficando
esclarecido que a a¢dc ou omissao, total ou parcial, da fiscalizagdo da CONTRATANTE néo
eximira a CONTRATADA de fotai responsabilidade na execugéo do contrato,

§1° - O recebimento do objeto se dard segundo a Lei N.°8.666/93 e alteragles
posteriores, sendo certo que, esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisério
sem qualquer manifestagdo do 6rgdo ouentidade CONTRATANTE, considerar-se-a
definitivamente aceito pela Administrag&o o objeto contratual, para tedos os efeitos, salvo
justificativa escrita fundamentada.

§2° - O Secretario da pasta ou preposto formalmente indicado pelo mesmo ficara
responsdavel pelo acompanhamento e gestdo da execugéo do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - PENALIDADES

Sem prejuizo da caracterizagdo dos ilicitos administrativos previstos na Lei N.°8.666/93, com
as cominagbes inerentes, a inexecugdo contratual, inclusive por atraso injustificado na
execugdo do contrato, sujeitara a CONTRATADA a multa de mora, que sera graduada de
acordo com a gravidade da infragao, obedecidos os seguintes limites maximos:

I-  10% (dez por cento) sobre o valor deste contrato, em caso de descumprimento total
da obrigag&o, ou ainda na hipbtese de negar-se a CONTRATADA a efetuar o reforgo da
caugio, se houver, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocacéo;

II- 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da
parte do fornecimento ou servi¢o nao realizado;

- 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou servigo -
nao realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo. @b

=

>

§1° - A multa a que se refere este item ndo impede que a Administragéo rescinda 9

unilateraimente o contrato e aplique as demais sang¢des previstas na lei.

§2° - A multa, aplicada apds regular processo administrativo, sera descontada da garantia
do contratado faltoso, sendo certo que, se o seu valor exceder ao da garantia prestada —
quando exigida, além da perda desta, a CONTRATADA respondera pela sua diferenga,
que sera descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela administracdo ou,
ainda, se for o caso,cobrada judicialmente.Caso naotenha sido exigida garantia, a
Administragdo se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta.

Pregao Eletrdnico N.°002/2020 - SEDESE
Praca da independéncla, s/n.®, Centro — S8c Francisco do Conde/BA, Cep: 43.200-000
Dapartamento de Contratos e Convénlos
4
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§3° - As multas previstas neste item nfo tém carater compensatorio e o seu pagamento
ndo eximira o CONTRATADO da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das
infragfes cometidas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - RESCISAQ

A inexecucgéao, total ou parcial, do contrato ensejara a sua rescisdo, com as consequéncias
contratuais e as previstas na Lei N.°8.666/93 e posteriores alteragbes. A rescis&o podera ser
determinada por ato unilateral e escrita do CONTRATANTE nos casos enumerados na Lei

N.°8.666/93 atualizada.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - VINCULAGAO AO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Integra o presente contrato, como se nele estivessem transcritas, as clausulas e condigdes
estabelecidas no processo licitatério referido no preémbulo deste instrumento, no instrumento
convocatbrio & seus anexos e na proposta do licitante vencedor, apresentada na referida
licitagdo.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de S&o Francisco do Conde - Estado da Bahia, que
prevalecera sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer duvidas
oriundas do presente contrato.

E. por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 05 (cinco) vias de
igual teor e forma na presencga das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado
conforme.

S&o Francisco do Conde, 10 de setembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENYOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL - -~
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA : -~
CONT NTE

URANIA MARIADOSSANTOS -ME .-~
LUCIANA VALERIA SANTOS VICENTE AMARAL
CONTRATADA . ?'

TESTEMUNHAS: ) E}q;L

CPENC i3 \\3 935 -(S

L
2 o T

CPF N5 04T Pz -20

Preglo Eletrénico N.*002/2020 - SEDESE
Praga da Independéncla, e/n.*, Centro — Sio Francisco do Conde/BA, Cep: 43.800-000
Departamento de Contratos e Convénios
§
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iy 6. Didrio Oficial do
e selembro de
Ana XTIV « Edicdo N* 1604 Preteilura Mumcpat de S50 Francisco do Conde - BA E X E C U T I V O

TO (N“ 094!2020)

CONTRATO N.2094/2020, celebrado entre o MUNICIPIO DE SAQ FRANCISCO DO
CONDE & a empresa URANIA MARIA DOS SANTOS. PREGAO ELETRONICO N.#
002/2020 — SEDESE. Do Obijeto: Constitui objetc do presente instrumento,
contratagdo de empresa para fornecimento de alimentos prioritariamente ricos em
proteina, para serem repassados a Associagio de Pais @ Amigos dos Excepcionais -
APAE para distribuicdo entre seus usuarios de acordo com a recomendagidc da
Portaria n.*369 de 29 de abril de 2020 do Ministéric da Cidadania, conforme Termo de
Referéncia. Do Valor; O valor global estimade do presente instrumento é de R$
140.498,00 (cento e quarenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais} que a
CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante
fornecido pela CONTRATADA. Da Vigéngla: A vigéncia do contrato, a contar da data
de sua assinatura, serd de 08 ({seis) meses, constando ¢ CNPJ do FMAS
15.599,273/0001-72, podendo ser prorrogado por perfodos sucessives, snquanto
perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situagdo de emergéncia de
salde publica, com base no Art. 4o-H da Lei Federal N.213.979/2020, a critéric da
CONTRATANTE e concordancia da CONTRATADA. Da Dotacéio Orcamentaria: As
despesas para o pagamento deste contrato corrsro por conta dos recursos da
Dotagao Orgamentéria descrito a seguir:

Elemento de
. Despesa: Compl. Do
Unidade | Projeto/Atlvidade: Elemento Fonte
31.32 6.277 3.3.80.30.00.00.00.00 | 3.3.80.30.12.00.00.00 29

ASSINADO EM 10/09/2020
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA

http://pmsacofranciscodocondeba.imprensaaficial.org/
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Arr}lazém
TROPICAL

URANIA MARIA DOS SANTOS —ME

L -
PR R-T

< YN0

CNP): 40:601.B58/0001-26, Ins.Estadual :011.669.674-ME. Rua Ranta Ritas/n Centro S3o Franclsco Do Conde - BA
LCEP;43.500,00 il- ! mmaikcom Tel:(71)99109-1518/ 8730-9388

-

A .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO BO CONDE

COPEL - Comissdo Permanente de Licitagio
Ao Sr° - Pregoeiro

Modalidade de Licitagio
PREGAQ ELETRONICO

N°002/2020

Nimero

PPROPOSTA DE PRECO REFORMULADA

LOTE!

07

Iten

Especificacbes

MARCA

QUN

VALOR
UN

VALOR TOTAL

LEITE EM PO ZERQ LACTOSE, composto ldcies instantaneo zero Jactose
[forificado com ferro.zinco e vitaminas A, C, E e D, Embatagem lata com

380gr

Ninho

RS 18,00

R$ 6.912,060

LEITE om pé integral.rico em fero.zinco e vtaminas A,C,D. E mbalagem: lata
contendo 400 gre do preduto. . Vafidade do produto , cortados a partlr da
data de sua entrega . marca do fabricante, prazo de validade contados a partir
da data de sua entrega e peso liquido

també

900

R 17.00

RS 15.300,00

CAFE, torrado & moido. Embalagem vacuo de 250 gs, de primeira
qualldade, com selo de pureza da Associacao Brasfieirs da Indusfria do Cafe -
ABIC. O produto devera ter registro no Ministerio da Saude e atender 2
Portaria 451/97 do Ministerio da Saude prazo de velidade coniados a partir da
data de sua entregs

UN

Caboclo

1284

R§ 5,50

RS 7.575.60

ARROZ INTEGRAL - caracteristicas écnicas: classe: longo, fino, tipo |
integral. © prodite ndc deve apresentar mofo, subslfncias nocivas,
preparagdo final dietética inadequada 30 Kg 4.05 121,50 {(empapamento}.
Embalagem: deve estar intacts, acondiclonada em pacotes de 1 kg, em
polietleno, transparente, até¥ice. Praze de validade mfnimo 12 meses 2
contar & parlir ds data de entrega.

UN

Urbano

1152

R$ 7.00

R§ 8.064.00

(5]

ARROZ, parboilizado, tipo 1. Embalagem confende 1 kg, com dados de
identificagdo do produto, marca do fabricante, data de fabricagdio, prazo de
validade, pesc liquido e de acordo com as MNommas efou Resolugles da
Anvisa/MS. prazo de validade contados a parir da data de sua enbrega

UN

Chines

1.800

R$ 4,50

R$8.100,00

&

FEMAD, comum po 1. Embalagam com C1 kg, com identificacas do produte,
marca do fabricante. prazo de valldade, peso liquldo, de acordo com as
Normas efou Resolucoes vigentes da Anvisa/MS. prazo de validade contades
a partir da deta de sua enirega

UN

Vels Mix

1.800

R$ 9,50

R$ 17.100,00

MASSA ALIMENTICIA INTEGRAL, fipo seca para macaronada, formato
PARAFUSO, cor amamonzada, obfida pelo amsssamento sémola de trigo
durum e farelo de Wrigo, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas,
admitindo umidade maxima 13%. acondiclonada em sacoplastico
ransparenta, atxico, com validade minima de 10 meses a partir da data de
antregs, e suas condigBes deverfio estar de acorde & Conforme a{s) Norma(s)
efou Resolucao{oes) vigente(s) da AnvisafMS.Embalagem: pacote com 500
gramas.

UN

Vima

384

R$ 8,00

D

MACARRADQ, tipo espaguele. a base de farinha de trigo com ovos, glutem e
adifivos, Embalagem com 300g com dados de identificagdc do produto, marce
do fabricante, prazo de validade, peso liguido, de acorde com as Nonmas/ e ou
Resolugdes vigentes da Anvisa/MS prazo de validade coniasdos a partir da

| data de sua enfrega

UN

Petyan

1800

RS 3,50

RS 5.300,00

)




Afmazém
TROPICAL

URANIA MARIA DOS SANTOS -ME

CNP] : 40.601.858/0001-26. Ins.Estadval :011.669.674-ME. Rua Ranta Rita s/n Centro Sio Francisco Do Conde - BA

CEP-43.900.00 Emafl-arm Wiy

Tek({71)99109-1518/ 8730-9388

CARNE, bovina .melda , congelada, sem osso, Embalagem no minime 500gr,
comtendo identificagdo do produfo, marca do fabricante, praze de validade,
marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da
Agricultura, DIPOA n,304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98. da Resolugio da
ANVISA n.105 de 19/05/99 praze de validade contadas a partir da data de sus

entrega

UN

JFotr
Agropecu
ana

1284

R$ 8,90

RS 11.427 .60

CARNE, de frango, fla de peito, sem osso e sem pele congelado,
acondicionado em bandejas de PVC contende 1kg. A entrega. O produto
devera estar em conformidade prazs de validade contados a pariir da data de
sua enfrega com as normas e/ou legistacao vigente da ANVIBAMS.

KG

Seara

1284

R$ 17,60

R$ 22.598,40

AZEITE, de oliva,i00% puro, extra virgem, sem colesterol. Embalagem de
vidro com 200 mi, com dados de idenfificacBo do produto, marca do
fabricante, data de fabricac#o, prazo de validade e de acordo com as Normas
elou resclugbes vigentes da Anvisa/MS.

UN

Borge

384

RS 7,00

R 2.688,00

AVEIA, em flocos finos, 100% matural, sem adiives ou conservantes.
Embalagem com 500 g O produte deve ser rotulada de acordo com o ceresl
de origem e a classificaca o. As seguintes informagoes deverao ser impressas
pelo [abricante, diretamente na embalagem em que o produlo esta
acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco,
guantidade. composicas, data de fabricacac. prazo/data de validade,
Norma(s) vigente(s) e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega,
a praza de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado
na sua metade, tomando-se como referencia, a deta de Tabsicacac ou lots
impresso na embalagem. Corforme afs) Norma(s) efou Resciuceo(ces)

vigente{s) da AnyisaiMs.

UN

Jasmine

1284

R$ 4,00

R$ 5.138,00

9
»;

SARDINHA, Pescado em conserva; preparados com pescade fresco, limpo,
desviscerado; apresentagdo: inteira com espinha, sem cabega; conservade
em oleo comestivel. com aspecto cor chelro e sasbor proprio; isento de
ferrugem e danificagiio nas embalagens sufldades paresitos e larvas; vaidade
min.24 meses, fabric.max. 60dias de lata com 125 gramas; e suas condigles
deverdo estar de scorde com a NTA-10 (decreto 12486, de 20/10/78

LT

Robingon
Crusoé

2668

RS 4.20

RS 10.78580

LENTILHA, pacote de 500g. O produlo deverd eslar em pom gsiade de
conservagio, isento de processos de fermentagfo, mofo, cdor estranho e
substdncias nocivas 3 saude. 20 possuir ragistro no Ministério da Agricuttura.
O oproduto deverd ser da saffa corrente. Caracteristicas sensorials
{organolépiicas): aspecto de grios; cor, odor e sebor préprios. Embalagem
deve ser limpa, resistente e estar intacta, em bom estade de conservagioc e
higiene. Prazo de fabricacdo: méxime 30 dias

UN

Kigaldo

1284

RS 8,00

R$ 10.272,00

AGUCAR, DEMERARA, embalagem de 1 Kg, ndo deve apresentar sujidade,
wmidade, bolor. Prazo de vafidade no minimo 6 meses a contar da data de
entrega.

Aroo
Verde

R$ 4,20

R 161280

16

ACUCAR, cristal, contende o minimo de 99,3% de szcarose, aparencia
homogenea, livie de sujidades, parasitos e larvas, cor branca, Prazo de

validade contados a parlir da data de sua entrega , contados a partir da deta !

de sua enffega.

A4

Verda

800

R$ 3.95

RS 3.555,00

VALOR TOTAL

R3$140.455.00

Proposta salida por 60 dias & excougdo do contrato conforme edital

Valor Global R$ 140.499,00 Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais

S&o Francisco do Conde, 12 de Agosto de 2020

ARMA TROPICAL
CNPEAGAO1.858/0001 26
Urdria Marta Das Santos
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~ TROPICAL AL T

URANIA MARIA DOS SANTOS -ME
CNP| : 40:601.858,/0001-26, Ins.Bscadual :011.669.674-ME. Rua Ranta Rlt s/n Centro S3o Francisco Do Conds - BA
LCEP;43.900.00 mmalleom Tel{71}99109-1518/ 8730-9388

A .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO BO CONDE

COPEL - Comisséo Permanente de Licitagéo
Ao Sr°; - Pregoeiro

L1 '-.

i

Modalidade de Licitagfio Nitmero
PREGAQ ELETRONICO Ne 002/2020 . ? :
PPROPOSTA DE PRECO REFORMULADA D
LOTEl '
Iten QUN | YALOR
F VALOR TOTAL
s Especificacbes UF MARCA- | T UN
LEITE EM PG ZERO LACTOSE, composto lcteo Instantaneo zero lactose X
I | fortficado com ferme.zinco e vitaminas A, C, E & O, Embalagem fata com Nisho | 384 [ R3 18,00 { R$6.912,00
380gr Lt
LEITE om pd Imtegralrico em ferre.zinco 8 vitaminas A,C.D. E mbalagem: lata
2 contendo 400 grs do prodﬂ't0¢ . Validade do pl'oduto , CotRados a parﬂr da ttambé 900 RE 17.00 RS 15.300.00
dats de sua entrega , marca do fabricante, prazo de validade contados a partir ' '
da data de sua entrega e peso liquido Lt
CAFE, torrado & moido. Embalagem a vacuo de 250 gs, de primeira
idad 1e d d i i do C -
qualidade, com sele de pureza de Associacao Brasflelra da Industria do Cafe Caboclo | 1284 | RS 5,00 RS 7.575.60

3 1aBic. 0 produto devers ter reglsho no Ministeric da Seude e atender a
Portaria 451/97 do Ministeric da Saude prazo de vzlidade coriados a partir da
data de sus entrega UN
ARROZ INTEGRAL - caracter(sbcas técnicas: classe: longe, fine, tipo |
imtegral, O produto nfo deve apresentar mofo, subslinclas nochvas,
, preparacio final dietética inadequada 30 Kg 4.05 121,50 {empapaments).

' Embalagem: deve estar intacta, acondiclonada em pacotes de t kg, em Urbano 1132 | R$ 7,00 R$ 8.004.00
poffeleno, transparente, atoxico. Prazo de velidada minimo 12 meses a
conter a parfir ds dats de enbregs. UN
ARRBOZ, perboifizado, tipp 1. Embalagem conlende 1 kg, com dados de
- | identificagBo do produto, marca do febricante, dats de fabricago, prazo de

7 ivalldade, peso liquide e de acordo com as Nomas efou Resolugles da Chines 1.800 | RS 4.50 R$ 8.100.00
Anvisa/MS. prazo de validads contados a partir da data de sua sntrega UN

FENAD, comum tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificecas do produte,
A mares do fabricante. prazo de vafidade, peso ligdo, de acorde com as Vale Mix | 1.800& R$9,50 R$ 17.100,00
Normas efou Resolucoes vigentes da Anvisa/MS. prazo de validade comtedes
a parlir da dets de sus enfrega UN
MASSA ALIMENTICIA INTEGRAL, tipo seca para macarronada, formalo
PARAFUSO, cor amamonzada, obfida pelo amassamenio s&mola de trigo
durum e farelo de Irigo, isenta de corantes artificials, sujidades, parasitas,
7 1admitindo umidade maxima 13%, acondicionade em sacoplastico
’ fransparente, atéxico, com validade minima de 10 meses a parti da datg de
enirega, e suas condigdes deverdo estar de acordo & Conforme a{s) Norma(s)
efou Resolucac(oes) vigente(s) da AnvisafMS.Embalagem: pacote com 500
gramas. UN
MACARRAQ, tipo espaguete. a Dase de farinha de rigo com ovos, giutem &
aditivos, Embalagem com 5009 com dados de idenfificag@o do produto, marca
do fabricante, prazo de validade, peso liquide, de acorde com &s Normas/ e ou Petyan 1800 | R$3.50 R$ 6.300,00
Resolugles vigentes da Anvisa/MS prazo de valldade contzdos a -partir da
data de sua emirega | UN

384 | RSB,00 RE3O72,00
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ﬁfmazém -
TROPICAL

URANIA MARIA DOS SANTOS -ME
CHlP] : 40.601.858/0001-26. [ns.Bstadnal :011.669.674-ME. Rua Ranta Rita 5/n ,Centro S3o Franclsco Do Conde - BA
CEP:43.500.00 Emall; Tel:{71)39109-1518/ 8730-3388

CARNE, bovina .moida , conpelada, sem osso, Embalagem no minima $00gr,

contendo identfficagdo de preduto, marca do fabricante, prazo de validade, F ot
marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Porfarias do Ministério da 1284 1 RS 8.80 RS 11.427
¥ | Agriculura, DIPOA n.304 ds 22/04/95 e n.145 de 22/04/98, da Resoluio da| N | Agropecy | 12 38, % 11.427.60
ANVISA n.105 de 19/05/99 prazo de validade contados a partir da data de sus
entrega

CARNE, de frango, fle de peito. sem osso e sem pele congelado,
acondlclonado em bandejas de PVC contendo 1kp. A entrega. O produto

1a devera estar em conformidade prezo de validade contados s parfir da data de ke Sears | 1284 | RI17.60 | R322.598,40
sua enfrega com es norMes efou legislaoao vigente de ANVISA/MS.

AZEITE, de oliva,100% puro, exira virgem, sem colesierol. Embalagem de
vidro com 200 mi, com dados de identificacBo do produto, merca do! UN |Bore 84 | R$7.00 RS 2.688.00
fabricante, data de fabricage, prazo de vahdade e de acordoe com a8 Normas
e/ou resolugles vigentes da Anvisa/MS.
PN AVEIA, em flocos finos, 100% matural, sem adifivos ou conservaries.
Embalegem com 500 g O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal
de origem e a classificaca o. Aa seguintes inforinacoss deverno sef impressas
pelo fabricante, diretamente ne embalagem em que o produto esta
acondicionado: nome/CNPJ do fabrdcents, marce do produto, endereco, ) \
12 | quantidade, composicas, date de fabricacac, prazo/data de validade,| UN |Jasmine | 1284 | R$ 4,00 R3$ 5.138,00 ‘#)
Norma(s} vigente(s) e reglstros nos orgacs competentes. Na data da entrega, bcgf
o prazo de validade indicado para o produto. nao devera ter sido uffrapassado )
na sua metade, tomando-se como referencia, a dzia ds fabricacac ou lote O’jf
Impresso na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) efou Resclucao{oes)

vigente{s} da Anyisa/M§.
SARDINHA, Pescado em consefva; preparados com pescado fresco, limipo,

desviscerada; apreseniagio: inteira com espinha, sem cabegm; conservade Robin "
em d&lea comestivel, com aspecto cor chelro e sabor préprio; isento de son

ferrugem e danificacdc nes embalagens sufldades perasitos e farvas; vakdede al Crusoé 2568 | R$ 420 | R$10.785,80
min_24 meses, fabric.max. 60dias de iata com 125 gramas, e suss condlgles
deverlo estar de acorde com & NTA-10 (decreto 12488, de 20/10/78

LENTILHA, pacote de 5PDg. O produto devprd esfar em bom sglado de
conservacho, lsento de processos de ftermenfagda, mofo, ador esfranho e
substancias nocivas & sedde. 20 possulr reglstro no Ministérlo da Agricuftura,
14 1o produto devers ser da saftrs comente. Cerscterisicag sensorals UN
{organolépticas): aspecto de gries; cor, odor e sabor préprics. Embalagem
deve ser {imps, resistente e estar irtacts, am bom estado de conservagho e

Klealdo 1284 | R38,00 | R$10272.00

higiene. Prazo da fabricaglo: méxime 30 dias
e AGUCAR, DEMERARA, embalagem de 1 Kg, ndo deve apresentar sujidade, Aroo

15 1 umidade, botor. Prazo de vafidade no minimo 6 meses a contar da data dej UN Varde 384 | R$4,20 8 161280
enfrega.
ACUCAR, cristal, comtende o minimo da 99,3% de sacarose, aparencla
homogenea, livre de sujldades, psrasitos e !arvas, cor branca, Prazo de Arco

16 vafidage conltados & parfr da date de sus entrega , contados a partir da data ke Verda 900 § RS3.95 R$ 3.558,00
de sua snirega.

R3140.45500

VALOR TOTAL
Proposta valida por 60 dias € execudo do contrmto conforme editul

Valor Glohal R$140.495,00 Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reals

S#o Francisco do Conde, 12 de Agosto de 2020 l G%‘ ,2%
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CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

Codigo Ibge: 292920

1d protecao especial: 2929203502399
Identificacao

0.1 - Nome que identifica a unidade:
CENTRO-DIA E SIMILARES

0.2 - Selecione o Tipo de Logradouro (avenida, rua, etc):
Rua

0.3 - Endereco:
guruge

0.4 - Numero:

6
0.6 - Bairro:
campinas

0.7 - CEP:
43900-000 L gcgj

0.8 - Municiplo: |

SAO FRANCISCO DO CONDE )pr
0.9 - UF:

BA

0.10 - E-mail:
saofranciscidoconde@apaeba.org.br

0.11 - DDD - Telefone:
(71) 36513750

0.14 - Data de Implantacao desta Unidade:
27/10/1995

Data de criagdo do documento: 14/11/201% 13:56:00 chave de validagio: 962e777ale76adad5¢61b4076c33b609
vigilanciasocial @cidadania,gov.br
CENSQ SUAS - http:/fwww.mds.gov.brfsagi/censasuas



= CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares
Caracterizacdo da unidade

1 - Dados provenlentes da gestdo estadual ou municipal:
MUNICIPAL

2 - Indique o Piblico atendido nesta Unidade:

[x] Crianca/Adolescentes com deficiéncia e com algum grau de depend@ncia e suas familias
[x] Adultos com deficiéncia e com algum grau de dependéncia e suas familias

[ ]ldosos com deficiéncia e suas famllias

[ 11dosos com algum grau de dependéncia (sem deficiéncia) e suas familias

3.1 - Horario de funcionamento: dias por semana
5 dias por semana

3.2 - Hordrio de funcionamento: horas por dia
8 horas por dia

4 - Indique a Natureza desta Unidade:

[ ] Governamental
[+] Nao-Governamental/Organizacdo da Sociedade Civil

5 - Em caso de Entidade Nao Governamental/Organizacao da Sociedade Civil, indique o

CNP}
00.931.760/0001-12

6 - Esta entidade faz parte de alguma rede/federacao nacional, estadual ou regional de
entidades de defesa e apoio as pessoas com deficiéncia e suas familias? y"p

[*]Sim - )‘j

[ 1N3o |

7 - Caso sim, informe a principal rede/federacao de que faz parte:

[+] Federagao Nacional, Estadual efou Regional de APAES

[ ] Federacdo de Nacional, Estadual efou Regional de Associagbes Pestalozzi

[ ] Federacdo Brasileira, Estadual ou Regional das Instituicdes de Excepcionais (FEBIEX)
[ ] Associacdo Brasileira de Autismo

[ ] Federagdo Nacional de Pais e Amigos dos Surdos

[ 1Organizagao Nacional dos Cegos

[ 10Organizacdo Nacional de Deficiéncia Fisica (ONEDEF)

[ 1Sociedade Séao Vicente de Paula

[ ]Outras

8 - A entidade recebe recursos financeiros da Assisténcia Social visando a manutengao
desse Centro Dia?

[ ] Sim, municipal ou do Distrito Federal

[ ]1Sim, estadual

[ 1Sim, federal

[x] Nao

9 - Esta unidade recebe recursos financeiros de outras politicas publicas visando a

manutencio desse Centro Dla?
Data de criagido do documento; 14/11/2019 13:56:00 chave de validacdo: 962e777ale76ada45c61b4076c33b609 3

vigilanciasocial@cidedania.gov.br
CENSO SUAS - http://www.mds.gov.br/sagi/censosuas

M



Y CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares
14 - Em relacdo as vagas do Servi¢o de PSE para pessoas com deficiéncla, idosas(os) e

suas familias, informe se:

{ ]1Todas as vagas sdo preenchidas por usuérias{os) encaminhados pelos CREAS de referéncia

[ 1A maioria das vagas sdo preenchidas por usudrias(os) encaminhados pelos CREAS de referéncia

[ ] A minoria das vagas é preenchida por usuérias{os} encaminhados pelos CREAS de referéncia

[+] As vagas sao preenchidas de forma independente, de forma que os encaminhamentos dos CREAS

de referéncia ndo sdo um critério de priorizacao

15 - Esta Unidade oferece alimentacao as(aos) usudrias{os)?
[x] Lanches/Café da manha

[x] Almogo

[x] Lanche/ Café da Tarde

[ ]Jantar

[ ]Lanche/Café da Noite

[ 1Nao oferta alimentacao

16 - Existe apoio para o deslocamento das familias/individuos para a sede dessa Unidade?
{+] Sim, para todas(os) as(os) usudrias{os)

[ ]Sim, para algumas(ns) usudrias(os)

[ 1Ndo

17 - Como se da este apoio?

[ 1A unidade possui transporte especializado para o deslocamento das{os) usuarias(os}

[ 1A unidade fornece ajuda de custo (passagens) para o deslocamento das(os} usuarias{os)

[x] O poder publico fornece gratuidade no transporte plblico para pessoas com deficiéncia e idosas
[ 10 poder pablico fornece passagens (vale-transporte, etc.)

[ 10 poder publico fornece transporte especializado para o deslocamento dos usuarios

[ ]Outros

\Z
5

Data de criag@o do decumento: 1471172019 13:56:00 chave de validacio: 962e777ale76adad5¢c6154076c330609 5
vigilanclasocial@cidadania.gov.br
CENSO SUAS - hitp:/fwww.mds.gov.brfsagl/censosuas



CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

18.15 - Area de descanso para a(o) usudria(o)
[ 1Sim
[+] Ndo

19.1 - Acesso principal adaptado com rampas e rota acessivel desde a calgada até a

recepcao no interior da unidade
{ 1Sim, de acordo com a Norma da ABNT {(NBR9050)
[ 1Sim, mas ndo estdo de acordo com a Norma da ABNT (NBR9050)

[+] Ndo possui

19.2 - Rota acessivel aos espac¢os da Unidade (recepcéo, salas de atendimento e espacos

de uso coletivo)

[ 1Sim, de acordo com a Norma da ABNT (NBR9050)
[+] Sim, mas ndo estdo de acordo com a Norma da ABNT (NBR9050) ‘ﬁp

[ ] Nao possui %?'

19.3 - Rota acessivel ao banheiro &
[ ]1Sim, de acordo com a Norma da ABNT (NBR9(50)
[+] Sim, mas nao estdo de acaorde com a Norma da ABNT (NBRQ050)

[ ] Nao possui

19.4 - Banheiro adaptado para pessoas com deficiéncia e/ou mobilidade reduzida
[ ]Sim, de acordo com a Norma da ABNT (NBR9050)

[ ]1Sim, mas ndo estao de acordo com a Norma da ABNT (NBR9050)

[*] Nao possui

20 - Além dos itens acima, hd outras adaptacées para assegurar a acessibilidade desta
unidade?

[ ]1Sim, suporte de profissional com conhecimento em LIBRAS

[ ]Sim, suporte de material em Braille

[ 1Sim, suporte para leitores de telas de computador para pessoas com deficiéncia visual

[ 1Sim, outras adaptagdes e tecnologias assistivas para deficiéncia fisica

[ 1Sim, outras adaptagdes e tecnologias assistivas para deficiéncia intelectual e autismo

[ 1Sim, pisos especiais com relevos para sinalizagdo voltados pessoa com deficiéncia visual

[x] Nao ha outras adaptacdes

21 - Indique os equipamentos e materiais disponiveis, em perfeito funcionamento, para o
desenvolvimento dos Servicos desta unidade

[x] Telefone

[ ] Celular da unidade

[x] Impressora

[x] Televisdo (TV)

[ ] Equipamento de som

[ 1DVD

[x] Datashow

[ ] Veiculo de uso exclusivo

[ ] Veiculo de uso compartilhado

[ 1Velculo adaptado para o transporte de cadeirantes
[ 1Acervo bibliografico (Livros)

[ ]1Brinquedos

[x] Materiais pedagégicos, culturais e esportivos

Data de criacio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validacio: 962e777ale76adad5c61b4076c33b609
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
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Servfg:os e atividades

22 - Indique as acdes e atividades desenvolvidas pelo 'Servico de Protecdo Social Especial

para Pessoas com Deficiéncia e Pessoas Idosas e suas familias' nesta Unidade:
[x] Acolhida e escuta inicial

[x] Estudo social

[x] Atividades de autocuidado da vida didria

[x] Orientac¢édo sobre acesso ao BPC

[x] Orientagdo sobre o acesso a outros beneficios

[x] Orientagé@o e apoio para obtenc¢éo de documentagao pessoal

[x] Orientacfio para realizacio de cadastro no CadUnico

[x] Elaboragdo de Plano de Acompanhamento Individual efou Familiar

[x] Oficinas e atividades coletivas de convivio e socializagao

[x] Encaminhamento para a rede de servi¢os socioassistenciais

[x] Encaminhamento para os servigos da rede de salide

[x] Encaminhamento para polltica de educacao

[x] Encaminhamento para servicos/Unidades das demals politicas publicas

{x] Encaminhamento para érgaos de defesa de direitos (Defensoria Plblica, Ministério Pablico,
Conselho Tutelar etc.}

[x} Acompanhamento das(os) usuarias{os) encaminhadas(os) para a rede

[x] Registro de informagdes em prontuario

[x] Elaboracao de relatérios sobre casos em acompanhamento

[x] Visitas Domiciliares

[x] Atividades com a familia da(o) usuaria(o) ' )9
[x] Mobilizagao das{os) usuarias(os) para acesso ao servigo QZ?

[x] Apoio e orienta¢do as(aos) cuidadoras(es) familiares

[x] Orientag@o sobre tecnologias assistivas

[x] Orientagao e apoio nos autocuidados

[ 1 Palestras e Oficinas envolvendo a comunidade

[ 1Provimento de bens materiais

23 - Além das atividades do Servico de Protecdo Social Especial para Pessoas com
Deficiéncia e Pessoas Idosas e suas familias acima descritas, informe quais das demais
atividades abaixo descritas sdo realizadas nesta Unidade (considerar apenas o que for
realizado no préprio local desta Unidade):

[ ] Alfabetizacado

[ ]1Escolarizagdo Formal

[ ]Reforco Escolar

[ 1Ensino do método Braille de leitura

[ 1Ensino de Libras

[x] Atendimentos Médicos

[x] Atendimento Odontolégico

[x] Terapia Ocupacional

[ ]Fisioterapia

[x] Fonoaudiologia

[x] Atendimento Clinico em Psicologia

[ ]Provisao em 6rtese e prétese

[ ] Atividades Esportivas

[ 1Atividades Artisticas e Culturais (musicalizacdo, danca, teatro, entre outros)

[x] Musicalidade (cantar, tocar instrumentas, etc)

Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de velidacdo: 962e777ale76adad5c61b4076c33b600
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
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30 - Em médila, quantos dias por semana, as(os) usudrias(os) da unidade frequentam este
servigo?

[ Jum dia, ou menos, a cada més

[ ]um dia por quinzena

[ 1um dia por semana

[ 1dois a trés dias por semana

[+] quatro a cinco dias por semana

[ 1 mais de cinco dias por semana

31 - Em média, quantas horas por dia as{os) usuarias{os) da unidade permanecem na
Unidade (nos dias em que este utiliza o servi¢o)?

[ 1 menos de uma hora

[ ]1uma a duas horas

[ ]duas a trés horas

[+] quatro a seis horas

[ ]sete a oito horas

[ 1nove a dez horas

[ ] mais de dez horas

Data de criagdo do documento: 14/13/2019 13:56:00 chave de validaco: 962¢777ale76adad5c61b4076¢33b603 i1
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35.1 - Quantidade de famfilias beneficiarias do PBF
36

Data de criagdo do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagido: 962e777ale76ada45c61b4076c33b609
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
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36.5 - Servico de educacdo
[x] Possui localizagao (enderego, telefone, etc)
.[x] Reeebe usuarias(os) encaminhadas{os) por este Centro-Dia
[x] Encaminha usuarias(os) para este Centro-Dia
[x] Acompanha os encaminhamentos
[ 1Realiza reunibes periddicas
[x] Troca Informacdes
[ ] Realiza estudos de caso em conjunto
[ ] Desenvolve atividades em parceria
[ 1 Nao tem nenhuma articulagao
[ 1 Servigo ou instituicdo ndo existente no Municipio ou no DF

36.6 - Sistema de justica/Judicidrio

[x] Possui localizagao (enderego, telefone, etc)

[ 1Recebe usuarias(os) encaminhadas(os) por este Centro-Dia
[ ] Encaminha usuarias(os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha os encaminhamentos

[ ]Realiza reunides periddicas

[x] Troca Informacdes

[ ] Realiza estudos de casc em conjunto

[ ] Desenvolve atividades em parceria 0

[ 1 N3o tem nenhuma articulagao
[ ] Servico ou instituicao ndo existente no Municfpio ou no DF

Data de criagdo do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validacdo: 962e777ale76adad5c61b4076c33b609
vigilanciasocial@cidadania.gev.br
CENSD SUAS - http://www.mds.gov.br/sagi/censosuas
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Ma}a.n.lr [Outrn Iécnica(o) da De 11 8 20
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Responsavel pelo preenchimento

41.1 - Nome:
Marcia Dantas de Andrade

41.2 - CPF:
031.928.935-40

41.3 - Data:
22/10/2019

41.4 - Cargo/Funcao:

[ 1Coordenador(a) da Unidade

[+] Técnica(o) de Nivel Superior da Unidade
[ ]Qutros

41.5 - Teiefone:
(71) 988533517

41.6 - E-mail
dantasmdn@hotmail.com

42.1 - Nome:

Tatiana Maria dos Santos ?i%
42.2 - CPF: N

992.128.465-72
4

42.3 - Data:
22/10/2019

42.4 - Cargo/Funcao:
[ ] Secretaria(o) Municipal/Estadual de Assisténcia Social ou congénere
[ 1Diretor{a)/Coordenador{a)/Responsavel pela &drea de protegao sociai especial no municipio ou

estado.
[+] Técnica{o)} da Secretaria Municipal efou Estadual de Assisténcia Social ou congénere

[ ]Outros

42.5 - Telefone:
(71) 981363669

42.6 - E.mail:
tyloi@hotmail.com

Data de criacio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validacao: 962&777a1e?ﬁada45c'61b4076c33b609
vigilanciasoclal@cidadania.gov.br
CENSQ SUAS - http:/fwww.mds.gov, br/sagi/censosuas
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Gestdo de Pessoas

37 - Nos ultimos 12 meses, a Unidade proporcionou ou facilitou a participacao das(os)
suas/seus profissionais em capacitacdo sobre os seguintes temas?

[ ] Deficiéncia

[ 1Género

[ ]Populagdo em situagdo de rua

[ 1Populacdo LGBT, orienta¢ao sexual e identidade de género

[ ]Alcool e outras drogas

[ ] Diversidade étnico-racial {(questéo racial, comunidades indigenas, povos e comunidades
tradicionais etc.)

[ ] Violéncias e violagles de direitos

[ ] Trabalho Infantil

[ 1Crianca e adolescente

[ ]Juventude 0,9
[ ] Envelhecimento ?
[ ]Sistema Socioeducativo/Medida Socioeducativa/SINASE o

[ 1 Migracao ‘)?/

[ ]1Mundo do trabalho R 039 -

[x] Qutros

[ 1 Nao proporcionou/ffacilitou a participagao das(os) profissionais

37.99 - Outros. Especifique:
Educagao inclusiva e crise convulsiva

38 - Nesta unidade, algum{a) profissional ja participou de algum curso do CAPACITASUAS?
[ ]Sim
[+1N&o

39 - O(a) coordenador(a) desta Unidade:

[ ] exerce exclusivamente a funcéo de coordenador(a)

[*] acumula as fungdes de coordenador(a) e de técnico(a) nesta Unidade
[ ]acumuia as fungbes de coordenador{a) com outra atividade

[ 1ndo hé coordenador{a) nesta Unidade

40.1 - RH
I RG- [[RG Carga Inicic do
Noms etade ollseo g;;“"’d" ey 0wt [l (lpman slaridade [[Profissio o 20 lhordria  [Jexercicio
P Emiasor] |UF| SEMANAL|jda fungie
IMARCIA r Ensine - ) § De 21830
DANTAS DE  ||15/01/2988 |[Feminino|[03192893540([99501 1044 ‘55}! BAlldantasudn@hotmail com Superior pviey Serddor - |[Tecnicalo) ds  [fyory 03/03/2013
ANDRADE _ Complets |} |{Femparnio pe i
| Enxing . Da 21 a 30
sivialomos  ||12/10/1961 [[Famintnol|36482331572))147204003 |[sap  ||Baljsastrenciscodoconde@apasba.org.brjjSupsrior Psiclogalol [foorvio; - ([Tecticaie) 40 boras 07/06/2013
Compiato b superlor [l manais |
Manusia ] - De 1ia20
4ot a Bkt ] " " Servidor [Téczicalo} de
’-?::? de 1011071984 [|Feminine||02085115551{[o69596918 [lssp  [[BA com “Espoclnliuqao Prictiogate) [P 1y aivel uperor s [josror2017
Rosans Ramos . lCoordenador{l]l e 31 2 40
Britc 11 706/] 968 ||Feminino||5B6710458500([321226755 ([ssp ]BA saofranciscodoconde@apasba.ony. pocitlizache|Pedagepale) ||Comissionsda Itrigente (horas 10/02/2006:
Ivonildes Pires - . - - [Servidor Técnica{o) de De 31 2 40
da Rocha 13/05/1950 {{Feminino]{12371424587]1555117805 ||ssp B4 ||cliaps.iva@hotmail.com [ Fapaciallzacko Fllmrapeuuu-mmﬁm Frel supstior s:m 03/03/2010;
.| anals
edields rusa [y, 101 g8 (| Feminino| |02098297538{|1001540425 s BA |naty20_smaral@hotmatl.com Espacializachol|Fisioteragauta|ocridor [[Técnicals) do e 08/0772017
do amarat P T L [Temponiric |ffval superior s:m |
SUELE DOS o 212 30
SANTOS 16/05/1959 ||Femintno|[s9807636787||325043  [|ssP  [ima @gmail.com ISuperlor md i (°’ﬂ“‘r oras 08/02/2017
SACRAMENTO) ] Compl ] PeTior || emanala
suslan de . . Do 31 a 40
[learvaino 220511986 {[Feminino{|02630095550(j945599293 [{ssp  ||BA]|soelem_cf@notmattcom offformagho da _[[SerTidor I_gﬂ‘““’”’ hores 030312013
Parreira ] supsrior emporario superiar L amanals
Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validacdo: 962e777ale76ada45c61b4076c33L609 16
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| Articulacao

36.1 - Unidades de acolhimento

[ 1 Possui localizacao (enderego, telefone, etc)

[ 1Recebe usuérias{os) encaminhadas(os) por este Centro-Dia
[ 1 Encaminha usuérias(os) para este Centro-Dia

[ 1 Acompanha os encaminhamentos

[ 1Realiza reunides periddicas

[ ]Troca Informagbes

[ ]1Realiza estudos de case em conjunto

[ ] Desenvolve atividades em parceria

[ ] Ndo tem nenhuma articulacao

[x] Servico ou instituicdo ndo existente no Municipio ou no DF

36.2 - CRAS

[x] Possui localizagdo (endereco, telefone, etc)

[x] Recebe usudrias(os) encaminhadas(os) por este Centro-Dia
[x] Encaminha usuérias{os) para este Centro-Dia

[Xx] Acompanha os encaminhamentos

[ ] Realiza reunides periddicas

[x] Troca Informagdes

[ ] Realiza estudos de caso em conjunto

[ ] Desenvolve atividades em parceria

[ ] N3o tem nenhuma articulagao

[ 1Servico ou instituicdo ndo existente no Municfpio ou no DF

36.3 - CREAS

[x] Possui localizacao (endereco, telefone, etc)

[x] Recebe usuérias(os) encaminhadas{os) por este Centro-Dia
[x] Encaminha usuérias(os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha 0s encaminhamentos

[ 1Realiza reunides periddicas

[x] Troca Informacdes

[ ] Realiza estudos de caso em conjunto

[ ]1Desenvolve atividades em parceria

[ ] Nao tem nenhuma articulacéo

[ ] Servigo ou instituigdo nao existente no Municipio ou no DF

36.4 - Servico de salde

[x] Possui localizagao (enderego, telefone, etc)

[x] Recebe usuarias{os) encaminhadas(os) por este Centro-Dia
[x] Encaminha usudrias(os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha 0s encaminhamentos

[ ] Realiza reunides periédicas

[x] Troca Informacdes

[ ] Rezliza estudos de casc em conjunto

[ ] Desenvolve atividades em parceria

[ ] Nao tem nenhuma articula¢ao

[ 1Servigo ou instituicdo naoc existente no Municipio ou no DF

Data da criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagao: 962e777al876adad5c61b4076¢33b609
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
CENSO SUAS - http:/fwww.mds.gov.br/sagi/censostas
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Perfil das(os) usudrias(os)

32.1 - Criancas de 0 a 6 anos, com deficiéncia
52

32.2 - Criancas e adolescentes de 7 a 14 anos, com deficiéncia
42

32.3 - Adolescentes de 15 a 17 anos, com deficiéncia
24

32.4 - Jovens e adultas(os) (18 a 59 anos) com deficiéncia
96

32.5 - Idosas{os) (60 anos ou mais) com deficiéncia
0

32.6 - Idosas{os) (60 anos ou mais) dependentes pela idade, sem deficiéncia
0

32.7 - Total de pessoas atendidas no Servigo no més de agosto de 2019
214

33.1 - Deficiéncia fisica @

7 Yy
Q”r

33.2 - Deficiéncia visual

5

33.3 - Deficiéncia auditiva
0

33.4 - Deficiéncia intelectual
0

33.5 - Deficiéncia mental
188

33.6 - Autismo
11

33.7 - Microcefalia decorrente de Zika
3

34.1 - Quantidade de Idosas(os) beneficiarias{os) do BPC
0

34.2 - Quantidade de Pessoas com Deficiéncia beneficiarias do BPC
100

Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validacde: 962e777ale76adad5c61b4076c33b609 12
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
CENSO SUAS - http:/fwww.mds.gov.br/sagi/censosuas
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[x] Artesanato (bijuterias, pintura em tecido, bordado, croché, etc.)
[x] Atividades de inclusao digital
{ ] Atividades de linguagem (producédo de texto, contacdo de histérias, roda de conversa, etc.)
[x] Atividades que envolvam alimentos (oficinas de culinéria, hortas, etc.)
[x] Jogos e Brincadeiras (jogos de tabuleiro, brincadeiras de roda, esconde-esconde, mimica, etc.)
[x] Atividades de orientagao para o mundo do trabatho
[x] Passeios efou atividades externas
[ ]} Outras atividades
[ I Nenhuma das atividades acima

24 - A unidade possui Plano Individual e/ou Familiar de Atendimento para cada usudria(o)?
[+]Sim
[ 1Nao

25 - Caso possua Plano Individual e/ou Familiar de Atendimento, quais sdo os itens que
compoem este instrumento?

[x] Identificacdo e perfil da(o} usuaria(o)

[x] Informagbes sobre as deficiéncias e grau de dependéncia da(o) usuéria(o)

[x] Identificagdo e perfil da familia

[x] Caraterfsticas socioeconémicas da{o) usuéria{o) e sua familia (renda, condi¢bes de moradia,
trabalho, etc.)

(x] Identificagdo e perfil das condicbes de cuidados familiares da(o) usuéria(o}

[x] Habilidades e capacidades para cuidar e ser cuidado

[ ]Servicos frequentados pela{o) usuaria(o) no territério

[x] Potencialidades e caracteristicas da rede de atengao e apoio no territério

[ ] Pactuacdes entre os servicos, usuarias{os) efou familia sobre o perfodo de permanéncia da{o}
usuéria(o) no servico {turno/dia/semana/més)

[x] Plano de atividades a serem realizadas

[x] Avaliacdo periédica do alcance dos objetivos do Servigo com a(o) usudria{o) e/ou suas familias e
proposi¢do de adequagdes necessarias

26 - Quem participa da construcao do Plano Individual e/ou Familiar de Atendimento?
[ ] As(os) usuarias{os) efou os membros da sua familia

[x] As(os) técnicas{os) de referéncia da(o) usuéria(o)

[ 10(a) coordenador(a} do Centro Dia b?
[ ]As(os) técnicas(os) do CREAS de referéncia D’L}

[ 1Equipes de outras areas nas quais a{o) usuaria{o) é atendido

[ ]Outros

27 - Ha participa¢do das(os) usudrias(os) nas atividades de planejamento deste Centro
Dia?

[+] Nao

[ 1Sim, porém de maneira informal e ocasional

[ 1Sim, de maneira informal, mas regular

[ 1Sim, de maneira formal e regular

29 - O Servigo de Protecdo Social Especial Para Pessoas Com Deficiéncia, Idosas e suas
Familias, ofertado nesta Unidade, possui capacidade para atender quantas(os)
usuarias(os) por turno?

100

Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagdo: 962a777ale76adad5c61b4076c33b609 10
vigilanciasocial @cidadania.gov.be
CENSO SUAS - http:/fwww.mds.gov.br/sagi/censosuas
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[ ] Armarios individualizados para guarda de pertences
[ ] Artigos de higiene pessoal
1 ] Cadeira de rodas
[x] Cadeiras para banho
[x] Geladeira
[x] Freezer
[x] Fogdo
[x] Micro-ondas
[ ] Mdquina de lavar roupa
[ ] Secadora de roupa
[ ] Camas/Colchonetes
[ ] Sofés/Poitronas/Cadeiras para descanso

Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validacdo: 9628777ale76adad5c61b4076¢33b603
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
CENSO SUAS - hitp:/fwww.mds.gov.br/sagi/censosuas
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Estrutura fisica

18.1 - Quantidade de Salas com capacidade maxima de 5 pessoas
3

18.2 - Quantidade de Salas com capacidade para 6 a 14 pessoas
12

18.3 - Quantidade de Salas com capacidade de 15 a 29 pessoas
3

18.4 - Quantidade de Salas com capacidade para 30 ou mais pessoas
1

18.5 - Quantidade de Salas (Aten¢do! Ndo sdo salas utilizadas para atendimento!):
4

18.6 - Banheiros de uso exclusivo das(os) trabalhadoras(es)
3

18.7 - Banheiros para uso das(os) usudrias(os) j
10

18.8 - Recepgao Yy

[+] Sim | Oaz

[ 1 Nao

18.9 - Cozinha/Copa
[+] Sim
[ ]Ndo

18.10 - Refeitorio
[¢]Sim
[ 1N&o

18.11 - Almoxarifado ou similar
[*]Sim
[ ] Nao

18.12 - Piscina
[ 1S5im
[*] Nao

18.13 - Quadra esportiva
[ ]1Sim
[+] Nao

18.14 - Espaco externo para atividades de convivio ou recreagdo (exceto quadra e piscina)
[¢]Sim
[ 1Néo

Data de criagdo do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagdo: 962e777ale76adad5c61b4076c33b609 6
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[ 1Sim, da Satde
[ 15im, da Educacao
{ ]Outras
[x] Nao

10 - A entidade recebe outras formas de apoio do poder publico municipal, estadual ou do
Distrito Federal? Caso sim, indique quais:

[ ] No recebe nenhuma outra forma de apcio do poder publico municipal
[x] Cessao de recursos humanaos

[x] Cessdo imobilidria

[x] Pagamento de aluguel

[x] Pagamento de contas de dgua

[x] Pagamento de contas de luz ou telefone

[x] Fornecimento de géneros alimenticios

[x] Fornecimento de materiais de higiene e limpeza

[x] Fornecimente de materiais pedagégicos, culturais, esportives e outros
[ 1isengdo de taxas ou tributos municipais

[ 1Treinamento e capacitacao de trabalhadores da entidade

[ ]Outros

11 - Assinale o{s) Conselho(s) no(s) qual(is) esta unidade possui inscricao/registro:
[x] Conselho Municipal, Estadual ou do Distrito Federal de Assisténcia Social

[x] Conselho Municipal, Estadual ou do Distrito Federal de Direitos da Crianga e Adolescente
[ 1Conselho Municipal, Estadual ou do Distrito Federal de Direitos do Idoso

[x] Conselho Municipal, Estadual ou do Distrito Federal de Direitos da Pessoa com Deficiéncia

[ ]Outros
[ 1Em nenhum dos citados acima

12 - Este Centro Dia estd referenciado a um Centro de Referéncia Especializado de

Q((QN%Q

Assisténcia Social (CREAS)? ‘ ;}
[+]Sim \7
[ 1Nao G

Ua}
12.1 - Qual? Nimero de Identificacdo: ‘@
'29292093744'

13 - O Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social (CREAS) que referencia
este Centro Dia realiza quais atividades de referenciamento:

[ ]Coleta/recebe periodicamente informag¢des sobre dados de atendimento do Servigo

[ ] Realiza reunides periédicas para avaliagao do Servi¢co com o Centro Dia

[ ] Participa do processo de planejamento das atividades do Servigo

[ 1Acompanha cotidianamente as atividades do Servigo

[ ] Constréi estratégias metodolégicas do Servigo

[ ] Elabora relatérios técnicos especificos sobre casos atendidos/acompanhados pelo Servigo
[ ]1Realiza estudos de casc em parceria com 0 Servico

[ ] Define procedimentos comuns efou complementares ao Servigo

[x] Possui fluxos de encaminhamentos e trocas de informagdes com o Servigo

[ ] Articula com a rede de servi¢os socioassistenciais

[x] Articula com a rede dos servigos das politicas publicas setoriais

[x] Articula com os demais érgdos do Sistema de Garantia de Direitos

[ 1Néo realiza nenhuma das atividades acima
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CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares o

Localizacao
99.0 - Latitude:
-12.619567362588192

99.1 - Longitude:
-38.67470741271973
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CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO FRANCISCO

DO CONDE- BAHIA O Conselho Municipal de Assisténcia Social, atendendo ao
disposto nas Leis Federais N° 8.724/93 e N° 12,435/2011 e Municipais N° 058/96 e Lei
N° 178/2011 no uso de suas atribuigbes.

DECLARAGAO DE FUNCIONAMEMTO

DECLARO, para os devidos fins, que a Associago de Pais ¢ Amigos Excepcionais de Sao
Francisco do Conde, com sede na rua do Gurugé n® 06, Campinas, na cidade de S&o
Francisgc do Conde, Estado da Bshia, inscrita sob, O CNPJ n® 00.831.760/0001-12,
Declaragdo de utilidade Publica Federal- Lel n°75, de 18/10/01, Declaragéo de Utilidade Plblica
Estadual- Lei n® 7,460 de 20/05/99, Declaragio de Utilidades Publica Municipal- Lel n® 028/98
de 26/11/98, Registro no CNAS- Processo n® 44006.001351/2001-42, Cadastro Nacional de

Pessoa Juridica n® 00931760/0001-12, estd em pieno e regular funcionamento, nos Gltimos 08.

anos, cumprindo suas finalidades estatutarias, sendo a sua diretoria atual, com mandato de
2020 a 2023, constituldas dos seguintes membros:

Presidente: Ellana Maria Silva Rosa
RG: 0139263497- Orgdo expedidor: SSP/BA

CPF: 24140856572 \?

Rua Frei Miguel, n° 06, Centro, Sdo Francisco do Conde/BA . Oy

Vice-Presidente: Dagmar Emilia Mata do O

RG: 0125942702- Orgdo Expedidor: SSP/BA

CPF: 21212716515 . _

Rua Policarpo de Oliveira, n® 28 A, Centro- Sio Francisco de Conde/BA

1¢ Diretor Financeiro: Al!exaﬁdro Alves da Sliva
RG: 1290075956- Orgéo Expedidor: SSP/BA.

CPF: 03681583579
Rua Niterdi, n® 27, Nova $ao Francisco, S3o Francisco do Conde/BA

1* Secretdria; Maria da Paix3o Silva dos Santos
RG: 0869067044 |
CPF: 95926911515

DECLARO, sob as penas do art. 299 do Cédigo penal, que a entidade acima identificada
ndo renumerada os membros de sua Diretoria pelo exerciclo especifico de suas fungdes, néo
distribui resultades, dividendos, bonificagbes, participagbes ou parcela do seu patriménio, sob
nenhuma forma, e aplica as subvengbes e doagbes recebidas nas finalidades a que esta
vinculada. Por ser verdade, firmo o presente — S&o Francisco do Conde, 14 de junho de 2020,
Telma Regina Ferreira Nogueira, presidente. do Conselho Municipal de Assisténcia Social- BA

_)uo%ﬁfm o
Telma Regina Ferreira Negueira

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

'DECLARAGAO DE FUNCIONAMENTO

Declaramos para os devidos fins, que a Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais ~ APAE, do Municipio de Sao Francisco do Conde, € uma associagio
civil, filantrépica, de carater assistencial, educacional, cultural, de salde, estudo e
pesquisa, desportivo e outros, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o ne
00.931.760/0001-12 sediada a Rua do Gurujé, n°® 06, Centro, nesta cidade de Sao
Francisco do Conde, Ba, representada legalmente pela Sr? Eliana Maria Silva Rosa,
portadora do RG: n® 0139283497- SSP/BA, CPF. n®241.408.565-72, e vem
funcionando regulartmente nos uditimos 08 (oito) anos com atendimentos
especializados para sua clientela e comunidade em geral, de acordo com as

exigéncias de seu estatuto e regimentos internos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
End. Rua Raimundo Ribeiro, s/t = Centro, S&o-Francisco do Conde-BA
CEP: 43.800-000
Tel.: (071) 3651-4801



/ DOESTADO DA BAHIA

Oficio n°® 14/2020/1PJSFC Sao Francisco do Conde-BA, 12 de margo de 2020
PROCEDIMENTO MINISTERIAL ' :
IDEA 285.9.42046/2020

Senhor Presidente,

O Ministério Publico do Estado da Bahia, pela Promotora de Justica
signatdria, no uso de suas atribuigfes legais, com o fito de instruir 0 Procedimento Ministerial -
epigrafado, que versa sobre requerimento pela APAE de expedicdo de atestado de
funcionamento, solicita de Vossa Senhoria, no prazo de 5(cinco) dias, o envio dos seghintes
documentos: Leis que declara a utilidade ptblica da APAE no Municipio de S&o Francisco do
Conde; Ata de Eleicdo e Posse da Diretoria da APAE de Séo Francisco do Conde; Ata de
elei¢éo e posse dos autodefensores da APAE de S&o Francisco do Conde; Estatuto da APAE
de S&o Francisco do Conde.

A oportunidade, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideragdo.
Cordiais saudagdes,
BRUNA GELIS FlTTIPALDI
PROMOYORA DE JUSTICA
ILUSTRISSIMO SENHOR
PRESIDENTE

APAE - SAO FRANCISCO DO CONDE - BA.



Oficio de Registros de Iméveis e Hipotecas,
Titulos e Documentos e Pessoas Juridicas
Comarca de Sdo Francisco do Conde

OFICIAL: ERON DA SILVA LEMES JUNIOR

CERTIDAO DE ATO PRATICADO
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS

CERTIFICO para os devidos fins, que procedi nesta data o ato de
REGISTRO/AVERBACAO: sob n? de ordem Av.12/284, folhas 184 — 185, no Livro A - 12 -
Registro !ntegral, protocolo n® 2.372 de 03/02/2020 - ELEICAO E POSSE DOS
AUTODEFENSORES - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAQ
FRANCISCO DO CONDE — CNPJ 00.931.760/0001-12. O referido é verdadeiro e dou fé.
Emolumentos R$175,23 — Taxa Fiscal R$124,44 — FECOM R$47,89 — PGE RS$6,96 —
FMMPBA R$3,63 - Def. Publica R$4,65 — Total R$362,80 DAIE n2: 9999.025.046547 -
Selo Digital utilizado:

Selo 0e Auertciade
Tribural de | ustica dyp Estado da Bahia
Ato Notarial ou de Registro

- ) : 1526.AB0E3747-3
Sdo Francisco do Conde - BA, 05 de fevereiro de 2020. IDSQEINVLEF

Conzulte:
www.tjba.jus.br/antenticidade

" PEDRO GABRIEL COELHO OLIVEIRA
. Escrevente 41 _
Q

Rua Rodoifo Tourinho, 135, Térreo, Centro, CEP: 43,900-000
S&o Francisco do Conde — Bahia

Contatos: (71)3651.3412 | reqistros sfe@hotmail.com




Associagso de Pais e Amigos dos Excepclonais de S8o Francisco do Conde
Declaraco de Liilidade Publica Federal- Lei n° 75, de 18/19/01
Deciaragdo de-Utilidade Publica Estadual- Lei n® 7.460 de 20/65/99
Declaragio de Utilidade PGblica Municipal- Lei n® 028/98 de 26/1168
. Registro.no CNAS- Processo n° 44006.001351/2001-42
APAE - SAO FRANCISCO DO COKDE Cadastro Nacional de Pessoa Juridica n® 00931760/0001-12

ATA DE ELEIGAO E POSSE DOS AUTODEFENSORES DA APAE DE SAO
FRANCISCO DO CONDE

Aos vinte e cinco de novembro de dois mil & dezenove, as nove horas, na sede

da Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sio Francisco do Conde

(APAE), situada na Rua do Gurugé, n® 06, neste municipio de Sdo Francisco

do Conde, Estado Bahia, CEP. 439000-000, ocomreu a eleigdo dos

Autodefensores da Instituicio tendo como candidatos ao cargo os seguintes

alunos maiores de dezoito anos e deficiente conforme expresso no edital de

convocacdo: José Fernando Santiago, Cremilda B. Anunciagiio, Samuel Virgflio

Matos Pimentei e Elizane Diogo des Sahtos. A eleigio iniciou &s nove horas

com a presenca dos alunos da InstituicBo e os profissionais da mesma, tendo

duragio até as treze horas e frinta minutos.: Os alunos votaram com a cédula -

onde 0s mesmos colocavam o nome do seu candidato. As treze horas e ,

cinquenta ‘minutos foi eleito 08 seguintes avlodefensores: José Femando -
Santiago e Cremilda B. Anunciagdo, como suplentes. Samuel Virgilio Matos Cog T
Pimentel e Elizane Diogo dos Santos, tomando posse no mesmo dia. Nada \? :
mais havendc a tratar, foi dado por encerrada a Assembleia Geral, cuja Ata foi & f
tavrada por mim Carla: Carolina Cardoso de Andrade & vai também assinada % .

pelo Presidente da Assembleia. O
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Associaghic de Pais e Amigos dos Excepcionais de Slo Francisco do Conde
- Decleragio de Utilidade Pablica Federal- Lel n® 75, de 18/10/01
Declarac;!o de Utilidade Pablica Estadual- Lel n® 7,460 de 20/05/99
Declaragio de Utilidade Pibiica Municipal- Lei n® 028/98 de 28/11953
Registro no CNAS- Processo n® 44006,001351/2001-42
Cadastro Naciona! de Pessoa Jusidica n® 00931760/0061-12

APAE - SAD FRANCISCD DO CONDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ORGAMENTO (SEFAZ
: RUA DO ASFALTO, SN - CENTRC

SAO FRANCISCO DO CONDE - BA - CEP: 43300-000

 ALVARA DE FUNCIONAMENTO
N%: 00133/ 2020

[ Para
TAXA DE FISCALIZAQA’O DO FUNCIONAMENTO (TFF} J
[ HOME/RAZAG SOCIAL — 3
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. S.FCO. DO CONDE
[ NOME FANTASIA o ' ¥
APAE J
e e bty i ——
ENDEREGO
RUA JOAO FLORENCIO GOMES S/N CONVENTO CENTRO - SAO
|  FRANCISCO DO CONDE - BA |}
§ ATMDADE )
ATIVIDADES DE ASSOCIAQ@ES DE DEFESA DE DIREITOS
SOCIAIS
_ .,
{ OUTRAS ATIVIDADES: _ i A
94.99-5/00 ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE .
94.93-6/00 ATIVIDADES NE ORGANIZAGOES ASSOCIATIVAS LIGADAS A
CULTURA E A ARTE
. | | J
[ DADOS CADASTRAIS )
CODIGO CONTRIBUINTE CAD. ECDNOMICD CPEICNP)
831862 -. 50097700179 00.931.760/0001-12 )
/ R OESERVAQGES ™\
DATA EMISSAC DATA DA msénu;_ﬂqs\px'a'; VALIDADE
\_ 06/03/2020 . e\, . [\ 31122020 )

W



PREFEITURA«MUMC{PAL DE SAO FRANC!SCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ORCAMENTO (SEFAZ
PRAGA DA INDEPENDENCIA, SN. - CENTRO

SAQ FRANCISCO DO CONDE - BA - CEP: 43800-000

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
N°: 00017/ 2014

"paRrA

TAXA DE FISCALIZA(}AO DO FUNCIONAMENTO: (TFF)

[ NOMERAZAO SOCIAL
ASSOC. DE PAIS E ANMIGOS DOS EXCEP. S.FCO. DO CONDE

. e

[ NOME FANTASLA

Ji

APAE
(ENDEREGO ' A
RUA.JOAO FLORENCIO GOMES S/N CONVENTO CENTRO - SAO
| FRANCISCO DO CONDE - BA ]
( ATMIDADE )

ATIVIDADES DE ASSOCIAGCES DE DEFESA DE DIREITOS

SOCIAIS | ) |  ‘ ,9,9

" _J
{ QUTRAS ATIVIDADES: )
94.99-5/00 OUTRAS ATIVIDADES ASSOCIATIVAS, NAQ ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE
94.93-6/00 ATIVIDADES DE ORGANIZAGOES ASSOCIATIVAS LIGADAS A
CULTURA E AARTE
- i ' J
( DADOS CADASTRAIS k
CODIGO CONTRIBUINTE CAD. ECONOMICO CPFICNEJ
R 631862 000000977001729 00.931 .76010001-124)
4 ' . - OBSERVAGOES N
DATA EMISSAC DATA DA INSCRH;AC
13:‘0?:’201 4
REG Taral
nd eOrpmentu
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE
CNPJ: 40.601.858/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:08:29 do dia 10/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2021.

Cddigo de controle da certidao: 20DB.51F5.F275.5964

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Jis-



03/12/2020

»
-

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.601.858/0001-26
Raz@o Social:URANIA MARIA DOS SANTOS

Endereco: AV SANTA RITA SN 1O ANDAR / CENTRO / SAO FRANCISCO DO CONDE /
BA / 43900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:18/11/2020 a 17/12/2020

Certificacdo Nimero: 2020111803234363185450
Informagdo obtida em 03/12/2020 11:05:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdoc de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/impressac.jsf
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JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.601.858/0001-26

Certiddo n®: 31934676/2020

Expedigdo: 03/12/2020, as 11:08:26

Validade: 31/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica~se que URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{(a) no CNPJ sob o n° 40.601,858/0001-26, NAQ CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consclidagdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidéo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois} dias
anteriores & data da sua expedicgéo.

No caso de pessca juridica, a Certiddac atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Dlividas e sugestdes: cnduftst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03/12/2020 11:09
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20203628739

RAZAD SOCIAL

URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

011.669.674 44.601.858/0001-26

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas acs tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabslecimentos quanto 3 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/12/2020, conforme Portaria n® 818/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br // “

Vélida com a apresentacao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Sdo Francisco do Cond
Praca da Independéncia, S/N Térreo

Centro - S30 Francisco do Conde - BA  CEP: 43800-000
CNPJ: 13.830.823/0001-96

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nimero: 000182/2020

Nome/Razio Social: URANIA MARIA DOS SANTOS-ME

Nome Fantasia: ARMAZEM TROPICAL
Inscricdo Municipal:  000.001.967/001-01 CPF/CNPJ: 40.601.858/0001-26
Enderego: AVN SANTA RITA, $/N PREDIO

SAO BENTO - SAO FRANCISCO DO CONDE - BA 43900000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

ki A A A A AT A A AR AN AN R A AR AR AR ARtk kA ARk ik kdd ik drdrdedr oo i ot ok e o e ok o d o dr ok oo ok e e deoie o vk ke e ke
whFkhk kARt kb h Attt aderddt bbbt b bbbt d bbbkt bd bbbkt ddtd ket kbt bkt drrtdb bbb dtet bbbt dh btk kkdkrdid
Hhkbrkdkrd Akt Akttt kR w ek kA Akt rr ek Akttt Ak Ttk ATtk Ak b ARk drdid
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Esta certidao foi emitida em 08/04/2020 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 30/12/2020
Esta certiddo abrange somente a Inscrigio Municipal acima identificada.

Cddigo de controle desta certidao: 9100072140

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitago desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Intemet, no enderego eletronico:
hitps.//sfconde.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Impresso em 03/12/2020 as 11:34:22



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
Praga da Independéncia - Regido Metropolitana - CNPJ: 13.830.823/0001-96
Séo Francisco do Conde (Bahia)-CEP: 43.900-000

FOLHA DE INFORMACAO
PROCESSO 05581/2020
INTERESSADO Urania Maria dos santos
ASSUNTO Pagamento

Senhor Controlador

O presente processo contém 56 folhas

Considerando:

O0LLIQUIDACAO n°1502/2020; 02.Nota Fiscal atestada pelo Secretario e pelo
Gestor do contrato que os materiais foram entregues n°416.

s
/

FUNDO SEDESE

ROBSON HOfHA

GERENTE

Para conhecimento e providencias, em  15/12 /2020.




